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Ondrej Brendza ohlásil kandidatúru na primátora

Jubilejný stropkovský jarmok bol fantastický
aj napriek zrušenému ohňostroju

Stropkovský mestský poslanec 
Ondrej Brendza sa bude v novem-
brových komunálnych voľbách 
uchádzať o funk-
ciu primátora. 
Svoje rozhodnuti e 
oznámil minulý 
týždeň. Do volieb 
pôjde ako nezá-
vislý kandidát. 
„ R o z h o d n u t i e 
sa nerodilo ľah-
ko, ale nebudem 
zapierať, že už 
dlhšie obdobie 
som registroval 
podporu svojich 
poslaneckých ko-
legov i verejnosti , 
aby som nad kan-
didatúrou uvažo-
val. Beriem to ti ež 

ako prirodzené vyústenie môjho 
pôsobenia v mestskom zastupiteľ-
stve. Opakovane sme s kolegami z 

našich poslaneckých klubov upo-
zorňovali na problémy a nedostat-
ky pri riadení mesta, ale zároveň 
prednášali návrhy, ako skvalitniť 
chod samosprávy. Z mojich vystú-
pení je teda zrejmé, že na smero-
vanie mesta mám iný názor ako 
súčasné vedenie. Chcem preto uká-
zať, že dokážem na problémy nie-
len upozorňovať, ale ich aj riešiť,“ 
povedal 40-ročný O. Brendza, ktorý 
od roku 1998 vedie katastrálny od-
bor Okresného úradu Stropkov (bý-
valú Správu katastra). 

Mesto podľa neho v posled-
ných rokoch stagnuje. Veľkou vý-
zvou bude aj oživenie mestských 
podnikov a organizácií a zefektí v-
ňovanie prevádzky celej samosprá-
vy. „Som si vedomý, že Stropkov je 
vo veľmi zložitej situácii a víťaza 
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Editoriál
Sedeli v reštaurácii pri vedľaj-

šom stole, takže sa nedalo nevšim-
núť si ich a občas nezachyti ť útržky 
rozhovoru. Otec, mama a tri deti  
vo veku približne od šiesti ch do 
desiati ch rokov. Evidentne turisti , 
ktorí mali práve za sebou návšte-
vu zoo parku, pretože deťúrence sa 
nadchýnali zvieratkami, ktoré tam 
videli. Niečo ma na tej rodine zau-
jalo a spočiatku som ani nevedela, 
čo vlastne. Uvedomila som si to až 
s odstupom. Krásna harmónia okolo 
stola. Rodičia sa správali milo jeden 
k druhému, aj k svojim deťom, roz-
právali sa, smiali. Ratolesti  boli, aj 
napriek tomu, že tam nepadol jedi-
ný príkaz alebo upozornenie, fantas-
ti cké. Čašníčke za jedlo poďakovali, 
podelili sa medzi sebou s porciami, 
poprosili si slamky na piti e kofoly. 
V duchu som vzdala hold ich otcovi 
a mame, že dokázali vychovať takéto 
fantasti cké decká. Porovnala som si 
to s neraz grotesknými, ale aj smut-
nými situáciami, keď rodič v reštau-
rácii nervózne sleduje každý pohyb 
svojho dieťaťa, sústavne ho napo-
mína, upozorňuje, či nebodaj kričí. 
Lebo často to za spoločným stolom 
vyzerá práve takto. Spomínaná rodi-
na je príkladom toho, že deti  vycho-
vávané s láskou a porozumením nič 
také nepotrebujú, lebo automati cky 
preberajú vzory správania svojich 
rodičov. Kiež by bolo takých na svete 
čo najviac.

(Dokončenie zo strany 1.)
komunálnych volieb čaká riešenie 
veľkých problémov. Ale Stropkov 
má na to, aby bol úspešným mes-
tom. Neobstoja žiadne výhovorky 
o poklese príjmov a kríze. Práve 
zodpovedný primátor musí byť ga-
rantom, že každé jedno euro bude 
vynaložené hospodárne, efektí vne 
a hlavne transparentne. Nie všetko 
je len o peniazoch, ale aj o prístu-
pe ľudí. Máme na čom budovať, aj 
keď v posledných rokoch sú niekto-
ré akti vity pri živote len vďaka ľu-
ďom, ktorí sa im venujú na úkor 
svojho voľného času, bez ohľadu 
na množstvo fi nancií.“ 

Stropkovskú radnicu dobiehajú 
problémy vyplývajúce z nespráv-
nych rozhodnutí  z minulosti  a hlav-
ne v poslednom volebnom období 
rozvoj mesta stagnuje. V bytovej vý-
stavbe nás predbehli okolité obce, 
samospráva je napríklad podľa kan-
didáta na primátora úplne pasívna 
pri podávaní malých projektov, ktoré 

Ondrej Brendza ohlásil kandidatúru na primátora
môžu skvalitniť život Stropkovčanov. 
„Mám na mysli budovanie det-
ských ihrísk, projektovú podporu 
voľnočasových akti vít, športu, kul-
túry... Napríklad oprava chodníkov 
a miestnych komunikácii nemá byť 
súčasťou volebného programu, 
je to jednoducho samozrejmosť a 
povinnosť každého primátora zve-
ľaďovať a udržiavať mestský maje-
tok. Stropkovčania plati aci dane si 
zaslúžia kvalitné verejné služby.“ 

Do volieb pôjde ako nezávislý 
občiansky kandidát. O mesiac sa 
bude uchádzať o prvotnú podpo-
ru občanov zbieraním potrebného 
počtu podpisov. „Ak mi vyjadria 
podporu názorovo blízke politi cké 
subjekty, privítam ju. Mojou am-
bíciou je byť nezávislým občian-
skym kandidátom, kandidátom 
všetkých občanov nášho mesta, 
všetkých Stropkovčanov. Hlásim 
sa ku kresťanským hodnotám, ctí m 
si tradície i slobodu jednotlivca, 
ale som stotožnený aj s modelom 

samosprávy ako silného partnera 
občanov i podnikateľov. Teda hoci 
mám blízko k pravicovému zmýš-
ľaniu, v malých samosprávach ako 
Stropkov je nezmyslené akékoľvek 
delenie na pravicu a ľavicu – mo-
jim prioritným cieľom je úspešné 
a transparentné mesto s kvalitným 
školstvom, sociálnymi a zdravotníc-
kymi službami, primeranou podpo-
rou športu, kultúry i treti eho sekto-
ra, dobrou účinnou komunikáciou 
s občanmi i podnikateľským sek-
torom. Primátor musí spájať, nie 
rozdeľovať. Mesto je dnes, bohu-
žiaľ, značne polarizované. Veľkou 
výzvou pre mňa bude hľadať názo-
rové prieniky smerujúce k spoloč-
nému cieľu úspešného Stropkova. 
K svojej kandidatúre pristupujem 
s pokorou a rešpektom, ale predo-
všetkým s vedomím zodpovednosti  
voči každému občanovi nášho mes-
ta,“ uzavrel O. Brendza. 

-np-

Mimoriadne zastupiteľstvo k parku nebude
Opozícia počká za riadnym zasadnutím

Skupina opozičných poslan-
cov, ktorá Okresný súd vo Svidníku 
upozornila na viaceré porušenia 
zákona súvisiace s primátorovým 
uznaním dlhu za priemyselný park 
a podpisom dohody o urovnaní me-
dzi Mestom Stropkov a fi rmou PKB 
Invest napokon nebude zvolávať 

mimoriadne zasadnuti e mestského 
zastupiteľstva. Najneskôr 15. au-
gusta (90 dní pred konaním komu-
nálnych volieb) sa toti ž musí usku-
točniť riadne zasadnuti e, na ktorom 
poslanci určia počet volebných 
obvodov v meste, počet poslancov 
i úväzok primátora vykonávajúceho 

funkciu v najbližšom funkčnom ob-
dobí. Opozícia preto v spoločnom 
stanovisku uviedla, že počká na toto 
zasadnuti e a tam sa budú venovať 
aj témam, ktoré mali byť predme-
tom rokovania plánovaného mimo-
riadneho zasadnuti a. 

-np-

Na poslednom zasadnutí  mest-
ského zastupiteľstva vzniesli strop-
kovskí poslanci požiadavky týkajúce 
sa viacerých oblastí  života v meste. 
Problému nedostatku voľných par-
kovacích plôch sa venovali Terézia 
Potomová a Milan Pavúk (obaja 
nezávislí). Poslankyňa sa informo-
vala, v akom štádiu sú prípravy 
na rozšírenie parkovísk pri 
blokoch B14 a B15 na 
ulici Mlynská. Na 
jej vystúpenie 
nadviazal po-
slanec Alfonz 
Veselý (Smer), 
podľa ktorého sa 
obyvatelia bloku 
B15 na výročnej 
schôdzi uzniesli, 
že s rozšírením par-
koviska na úkor trávni-
ka nesúhlasia. T. Potomová 
ti ež vedenie mesta upozornila na 
prepadávajúci sa chodník pri bloku 
B11 na ulici Mati ce slovenskej. „Na 

dvoch miestach sú tam veľké diery 
a môže dôjsť k vážnemu úrazu,“ po-
vedala poslankyňa. 

M. Pavúk žiadal zvýšiť počet 
miest na parkovanie pri ceste medzi 
ulicami Krátka a Hrnčiarska. Podľa 
neho by tam po menšej terénnej 
úprave pomocou zatrávňovacích 
dielcov bolo možné vytvoriť zhru-

ba desať miest, ktoré by 
tamojším obyvateľom 

výrazne pomohli. 
Vedúci odboru vý-
stavby L. Dubas 
informoval, že 
v súčasnosti  nie 
sú na tento účel 
vyčlenené pe-

niaze v mestskom 
rozpočte. 

G a b r i e l a 
Maruščáková, poslan-

kyňa za Sitníky, sa opäť ve-
novala dlhoročnému problému 
výpadku verejného osvetlenia 
medzi Stropkovom a spomínanou 

mestskou časťou. „Vypadáva to už 
pomaly každý druhý deň a obyva-
telia Sitníkov sú s tým veľmi ne-
spokojní. Nie je vo vašich silách 
s tým niečo urobiť?“ adresovala 
otázku riaditeľovi Služby Gabrielovi 
Zajtkovi. Ten reagoval, že ide o dl-
hodobý problém, negatí vny vplyv 
na prevádzku osvetlenia majú aj 
poveternostné podmien-
ky. V uplynulých dňoch 
zamestnanci Služby 
vykonali údržbu 
osvetlenia, vy-
čisti li kontakty v 
rozvádzači a jed-
notlivých svie-
ti dlách, vymenili 
staré a nefunkčné 
žiarovky. Problém 
by sa už podľa ve-
denia podniku nemal 
opakovať. 

V druhej stropkovskej mestskej 
časti  Bokša by zas predovšetkým jej 
obyvatelia s malými deťmi privítali 

rozšírenie tamojšej materskej ško-
ly. Viacerí z nich oslovili poslanca 
Mariána Bujdoša, aby takúto požia-
davku predniesol na rokovaní zastu-
piteľstva. Poslanec dal na zváženie, 
či by nebolo možné vytvoriť ďalšiu 
miestnosť pre škôlkarov v priesto-
roch bývalej kotolne. „Je tam veľký 
priestor, kde by po menších úpra-

vách mohla vzniknúť jed-
na trieda navyše. Zo 

strany rodičov je 
o to veľký záujem.“ 
V uplynulom ob-
dobí rokovali na 
túto tému s pri-
mátorom i riadi-
teľkou MŠ na ul. 

Mati ce slovenskej 
Janou Klebanovou, 

pod ktorú elokovaná 
bokšanská trieda patrí. 

Podľa neofi ciálnych informá-
cií sa nad rozšírením škôlky podľa 
návrhu M. Bujdoša uvažuje. 

-np-

G. MaruščákováT. Potomová

Poslanci žiadali rozšírenie škôlky,
riešenie dopravy i opravu chodníkov
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Polícia hlási
Našiel delostrelecké míny

22. júla krátko popoludní tele-
fonicky oznámil na OO PZ Turany 
nad Ondavou 22-ročný muž z obce 
Lomné nález neznámej munície 
v miestnom lesnom poraste zva-
nom Hrabľa. Na miesto bola vysla-
ná policajná hliadka a pyrotechnik 
z Krajského riaditeľstva Policajného 
zboru Prešov. Ten zisti l, že ide o tri 
delostrelecké míny pravdepodobne 
z obdobia druhej svetovej vojny. 
Muníciu prevzal a bude odborne 
zneškodnená. 
„Zásobil“ sa tabakom z krčmy

26. júla došlo v Staškovciach 
ku krádeži vlámaním do miestneho 
pohosti nstva. Doposiaľ neznámy 
páchateľ pravdepodobne v nočných 
hodinách najskôr vypáčil vchodo-
vé dvere do budovy a následne aj 
vchodové dvere do samotného za-
riadenia. Z barového pultu ukradol 
285 škatuliek cigariet rôznych zna-
čiek a jednu fľ ašu alkoholu. Škoda, 
ktorú majiteľke spôsobil, bola vyčís-
lená na takmer ti síc eur. Poverený 
príslušník Obvodného oddelenia 
Policajného zboru Stropkov začal 
v tomto prípade trestné stí hanie 
pre prečin krádeže.

Túto anketu sme robili medzi návštevníkmi stropkovského jarmoku počas 
jubilejného dvadsiateho ročníka. Zaujímalo nás, ako vnímajú toto podujati e 
a čo sa im na ňom páči najviac. Tu sú odpovede našich piati ch respondentov.

Ako vnímate stropkovský jarmok?

Dušan (Stropkov): Z celého 
jarmoku mám najradšej ti e večer-
né vystúpenia a atmosféru s nimi 
spojenú. Každý jarmok je niečím iný 
a ľudia sa tu stále cíti a fantasti cky.

Karol (Stropkov): Som rád, keď 
je dobrý program, dobré skupiny. 
Najkrajšie je, keď sa roztancuje 
celé námesti e. Stále je tu skvelá 
atmosféra. -ada-

Alexander (Stropkov): Kým boli jarmoky pri ihrisku, bolo to tam dosť 
natlačené. Teraz je to paráda. Najviac sa teším na stretnuti a s ľuďmi, kto-
rých som nevidel celý rok, posedenie pri pivku a pri klobáske.

Peter (Svidník): Na stropkov-
ských jarmokoch sa cíti m fajn, pre-
tože tu stále vládne veľmi pekná 
atmosféra.

Oľga (Svidník): Každý jeden 
jarmok v Stropkove je fantasti cký. 
A keď máme ešte aj dosť zákazní-
kov, ktorí majú záujem o náš tovar, 
tak je to úplne super. Je ti ež zaují-
mavé, že v Stropkove vždy vyjde 
počasie. Okrem toho sú tu veľmi 
milí ľudia a organizátorka, ktorá má 
na starosti  uličku remesiel, Anežka 
Madzinová, sa o nás vzorne stará, je 
fantasti cká.

Predaj húb a lesných plodov pri cestách je zakázaný
Počasie praje hubám aj les-

ným plodom a popri cestách, ale 
aj priamo v Stropkove, nie je ničím 
výnimočným natrafi ť na takzvaných 
predajcov, ktorí ti eto komodity po-
núkajú potenciál-
nym zákazníkom. 
Pre niektorých 
je možno poho-
dlnejšie kúpiť si 
košík húb alebo 
lesné plody, ako 
ich prácne zbie-
rať v lese, s ta-
kouto kúpou sú 
však spojené isté 
riziká. Ako nám 
povedal riaditeľ 
Regionálnej vete-
rinárnej a potra-
vinovej správy vo 
Svidníku MVDr. 
Michal Zozuľák, 
takýto spôsob predaja je vyslovene 
zakázaný. „1. júla 2014 nadobudol 
účinnosť zákon č.101/2014 Z. z., 
ktorým sa mení a dopĺňa zákon 

č. 178/1998 Z. z. o podmienkach 
predaja výrobkov a poskytova-
nia služieb na trhových miestach 
a o zmene a doplnení zákona 
č. 455/1991 Zb. o živnostenskom 

podnikaní. Uvedené potraviny je 
možné predávať iba na trhových 
miestach, ktoré zriaďuje obec. Tu 
sa môžu predávať iba potraviny, 

ktoré ustanoví obec všeobecne 
záväzným nariadením po vydaní 
súhlasného stanoviska príslušného 
orgánu úradnej kontroly potravín. 
Obec vo VZN ustanoví, ktoré potra-

viny možno predá-
vať ambulantne, 
ako aj podmienky 
ich predaja. Pri 
predaji húb, ktoré 
je možné predá-
vať iba na schvá-
lenom trhovom 
mieste, správca 
trhoviska kontro-
luje osvedčenie 
o odbornej spô-
sobilosti  predáva-
júceho,“ upozornil 
a doplnil, že správ-
ca trhoviska bez-
odkladne informu-
je orgány dozoru, 

RÚVZ, ak predávajúci nepredloží 
osvedčenie o odbornej spôsobi-
losti , alebo predáva huby, ktorých 
predaj je zakázaný.   -ada-

Turisti sa sťažovali na žalostné 
reštauračné služby v Stropkove

v našom meste. „V sobotu 26. júla 
medzi jedenástou a pol dvanástou 
dopoludnia sme sa chceli ísť niekde 
najesť. Najskôr sme si to namieri-
li do Kašti eľa, pretože pôsobil ako 
veľmi pekná a príjemná reštau-
rácia. Tam nám povedali, že deň 
predtým mali svadbu a v sobotu 
poobede tam majú ďalšiu akciu, 

takže nemajú navarené. Sklamaní 
sme odišli do Zámockej pivnice, ale 
vraj ani vedúci nevedel, či majú nie-
čo v ponuke a kuchárka vraj rozvá-
ža obedy. Odti aľ sme odišli a chceli 
sme ísť do reštaurácie vzdialenej 
len pár metrov od Zámockej piv-
nice, ale tá bola zatvorená. Vzdali 
sme to a zo Stropkova sme odišli 

do susedných Giraltoviec. Tam nás 
konečne pekne obslúžili a dobre 
sme sa najedli.“ Po tejto skúsenos-
ti  sa parti a Stredoslovákov zhodla, 
že Stropkov navští vili posledný raz. 
„S takýmito mizernými službami do 
Stropkova návštevníkov zaručene 
neprilákate,“ uzavreli.

-ada-

Počas letnej turisti ckej sezó-
ny navštevujú Stropkov ľudia zo 
Slovenska aj zo zahraničia. Minulý 
týždeň sa s našou redakciou telefo-
nicky skontaktovali turisti  zo stred-
ného Slovenska, ktorí si neželali byť 
menovaní, aby sa s nami podelili 
o nie práve najpríjemnejšiu skúse-
nosť. Sklamali ich reštauračné služby 

Ilustračné foto
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Spomienka
Už je rok za nami, čo nepočuť Tvoj hlas.
Si tu však vždy s nami a spomienky žijú každý deň v nás.
Už niet návratu, ani nádeje,
len cesta k hrobu nás k Tebe zavedie.

Dňa 9. júla sme si pripomenuli smutné prvé výro-
čie odchodu do večnosti  nášho brata Jozefa Bartkoviča 
z Vyšnej Olšavy. Kto ste ho poznali, venujte mu spolu 
s nami ti chú spomienku. Ďakujeme!

Tvoji najbližší, sestra Valéria a brat Stanislav s rodinami. 

Spomienka
Najväčšia láska na svete zomiera,
keď oko matkine navždy sa zatvára.
„Mama“, to slovo je cennejšie ako hocijaké iné na svete.
Keď Ťa už niet, rúti  sa nám svet.
Spi sladko, snívaj svoj večný sen,
v spomienkach sme pri Tebe každý deň.

26. júla sme si pripomenuli rok, keď od nás navždy 
odišla naša mamka a babka Anna Bartkovičová z Vyšnej Olšavy.
S úctou a láskou spomínajú dcéra Valéria a syn Stanislav s rodinami.

Spomienka
Ako ti cho žil, tak ti cho odišiel.
Skromný vo svojom živote,
veľký vo svojej láske a dobrote. 
Dňa 27. júla 2014 sme si pripomenuli 8. výročie od-

chodu do večnosti  nášho drahého manžela, otca, dedka 
a pradedka Michala Petrovského zo Stropkova – Bokše. 
Všetci, ktorí ste ho poznali, venujte mu ti chú spomienku a modlitbu.

S láskou, vďakou, úctou a modlitbou na neho nezabúdajú
manželka Anna, syn Ľubomír a dcéra Marta s rodinami a ostatná rodina. 

Spomienka
29. júla uplynulo šesť rokov od smrti  nášho drahého 

manžela, otca a dedka Juraja Bujdoša zo Stropkova. Kto 
ste ho poznali, venujte mu ti chú spomienku.

Smúti aca rodina.

Mikovský festival pritiahol množstvo návštevníkov každého veku
M. Zavacký: „Snažíme sa program zostaviť tak, aby si všetci prišli na svoje.“

Mikovský festi val rusínskej kultúry 
na počesť Andyho Warhola má za sebou 
už svoju 23. kapitolu. V prvopočiatkoch 
išlo o klasické dedinské podujati e, no 
vďaka schopnosti am organizátorov, obci 
Miková a Podduklianskemu osvetovému 

stredisku vo Svidníku, jeho úroveň stúpa 
závratným tempom. Piatkový večer od-
štartovali súťažné vystúpenia rusínskych 
kapiel, ktoré hodnoti la odborná porota 
v zložení Mária Pajzinková (predsedníč-
ka), Daniel Hic, Vladimír Rohaľ a Kristi an 
Huňara (členovia). Na prvom mieste sa 
napokon umiestnila skupina MÉDIUM, 
na druhom LEXEL, na treťom SAMSON 
a zvláštnu cenu, deň nahrávania v na-
hrávacom štúdiu zdarma, získala skupi-
na AKORDIC. Hlavným ťahákom večera 
boli v súčasnosti  najpopulárnejší slo-
venskí reperi Rytmus a Ego, ktorí dostali 
do varu davy fanúšikov. Ich vystúpenie 
trvalo do pol jednej po polnoci, potom 
sa presunuli do priestorov školy, kde sa 
konala autogramiáda. „Patrik aj Ego 

boli úžasní. Púšťali sme k nim po desať 
ľudí, každému sa venovali, ochotne sa 
s mladými foti li, podpisovali sa, poroz-
právali sa. Po ukončení autogramiády 
sa navečerali a s Mikovou sa rozlúčili,“ 
nadchýnal sa Michal Zavacký, ktorého 
možno právom označiť za dušu celého 
podujati a. Oslovili sme aj samotného 
Rytmusa, pretože nás zaujímalo, ako 
vnímal svoje účinkovanie v malej obci na 
severovýchode Slovenska. „Bol to veľmi 

príjemne prežitý čas s veľmi srdečnými 
ľuďmi. Vystupovalo sa nám super, vša-
de bolo cíti ť pozití vnu energiu, videli 
sme samé usmiate tváre, ľudia sa tešili. 
Príjemne som sa cíti l aj počas autogra-
miády, ktorá k podobným akciám ur-
čite patrí. Spolupráca s organizátormi 
bola na jednotku, takže pokiaľ ma do 
Mikovej ešte niekedy pozvú, prídem 
veľmi rád,“ povedal nám. Fantasti cký 
prvý deň zavŕšila diskotéka v réžii Milana 
Lieskovského z Fun rádia. V sobotu pat-
rilo pódium najskôr známej kapele 
Drišľak, ktorá robila takpovediac pred-
skokana hlavnej hviezde večera skupine 
Desmod. Ešte pred týmto vystúpením 
čakalo na osadenstvo festi valu prekva-
penie v podobe veľkolepého ohňostro-
ja. Bodkou za kultúrnym programom 
bola zábava, o ktorú sa postarala kape-
la Medial. Nedeľa sa spočiatku niesla 
v znamení rusínskeho folklóru, hlavnými 
hviezdami tejto časti  programu boli po-
pulárni Kollárovci. Po nich to na pódiu 
rozbalila kapela Horkýže slíže a všetci, 
ktorí ešte po dvoch predošlých dňoch 
vládali, sa opäť skvele bavili. Okrem za-
ujímavého kultúrneho programu si dali 
organizátori záležať aj na sprievodných 
akciách. Zabezpečili kolotoče a ďalšie 
atrakcie pre deti , Ing. Dušan Sušina, 
rodák z Mikovej, pripravil pre najmen-
ších prekvapenie v podobe jazdy na 
piati ch koňoch. Bardejovská agentúra 
priamo v areáli ponúkala ľuďom pra-
covné miesta v celej Európe. Ďalším 
skvelým ťahom bolo sobotňajšie sláv-
nostné pečenie býka. V areáli sa mohli 
ľudia občerstviť, najesť, alebo nakúpiť 
rôzne suveníry v približne päťdesiati ch 
stánkoch. Na Michala Zavackého sme sa 
obráti li s otázkou, ako sa organizátorom 
podarilo z pôvodne malého folklórneho 
festi valu obecného významu urobiť ak-
ciu, ktorá má cveng ďaleko za hranicami 
okresu. „Začiatky boli ťažké, lebo ľudia 
o nás ešte nevedeli. Postupom času 

však úroveň stúpala. Keďže sme rusín-
sky festi val, prezentujeme najmä rusín-
sky folklór, ale keby sme ostali len pri 
tom, určite sa nám do Mikovej nepo-
darí priti ahnuť toľko ľudí. Posledných 
sedem rokov sa tu snažíme pozvať to 
najlepšie, čo na Slovensku máme, aby 
sme oslovili aj mladých ľudí. Ako skvelý 
ťah sa tohto roku ukázalo účinkovanie 
Rytmusa a Ega, ale aj ostatných popu-
lárnych spevákov. Sme veľmi radi, že aj 

mladí si prišli na svoje a fantasti cky sa 
bavili,“ ozrejmil a vyjadril poďakovanie 
všetkým, ktorí sa na organizácii a bez-
problémovom priebehu podujati a po-
dieľali. „Za Obecný úrad Miková spolu 
so starostom Dušanom Džulom ďakuje-
me všetkým organizátorom, dobrovoľ-
níkom, SBS, polícii, Územnému spolku 

Slovenského Červeného kríža, nášmu 
dlhoročnému generálnemu sponzoro-
vi Chemkostav Humenné, konkrétne 
Ing. Milanovi Mňahončákovi, ktorý 
je zároveň novozvoleným predsedom 
Rusínskej obrody na Slovensku, ďa-
lej sponzorom Brova s. r. o. Chotča 

(Jaroslavovi Bajcurovi), fi rme Coltsun 
Consult (Stanislavovi Kolcunovi), S+W 
s. r. o. Bardejov. Im, aj ďalším spon-
zorom, patrí veľká vďaka, pretože bez 
ich fi nančnej podpory by nebolo možné 
zorganizovať podujati e takéhoto rozsa-
hu. A samozrejme, ďakujeme všetkým 
návštevníkom, ktorí na festi val prišli, za 

úžasnú atmosféru.“ Na záver ešte jedna 
zaujímavosť. Hlavnou cenou v tombole 
bol dovolenkový šek pre dve osoby na 
tridsaťdňový pobyt v niektorom z 1 800 
hotelov v celej Európe.

 Text: -ada- 
Foto: Róbert Blacha a Milan Čáni
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(Pokračovanie na strane 6)

Spomienka
Dňa 2. 8. 2014 uplynuli dva roky, čo nás navždy opus-

ti la naša drahá manželka, mamka, babka Jana Šichulová 
zo Šandala. Odišla ti cho a bez rozlúčky. Kto ste ju pozna-
li, venujte jej spolu s nami spomienku a ti chú modlitbu. 
V našich srdciach budeš stále s nami a pri nás.

Smúti aca rodina. 

Spomienka
3. augusta uplynulo päť rokov od smrti  našej drahej 

mamky, babky a prababky Márie Vargovej z Breznice. 
Kto ste ju poznali, venujte jej ti chú spomienku.

Synovia a dcéra s rodinami.

Spomienka
Kto v našich srdciach žije, neumiera.

Dňa 4. 8. 2014 uplynulo desať rokov, 
čo nás navždy opusti la naša milovaná 
mamka, babka a prababka Júlia Pirščová 
z Bystrej a dňa 1. 4. 2014 uplynulo 15 ro-
kov, čo nás navždy opusti l náš milovaný 
otec, dedko a pradedko Andrej Piršč. Kto 
ste ich poznali, venujte im ti chú spomienku a modlitbu.

S láskou a úctou spomínajú deti  s rodinami 
a ostatní príbuzní. 

Spomienka
Dňa 4. augusta uplynulo deväť rokov od tragic-

kej smrti  našich dra-
hých zosnulých MVDr. 
Petra Špilára, Ing. 
Karola Špilára a Boženy 
Špilárovej zo Stropkova. 

S láskou spomíname... 
Smúti aca rodina.

Jubilejný stropkovský jarmok bol fantastický
aj napriek zrušenému ohňostroju

Keby sme mali stropkovské jar-
moky charakterizovať jednou vetou, 
asi najvýsti žnejšia by bola, že sú to 
akcie s neskutočnou atmosférou. 
Výnimkou nebol ani jubilejný 20. roč-
ník. Slávnostné otvorenie podujati a 
bolo na programe v piatok o šestnás-
tej. „Obnovený jarmok v Stropkove 
je už dvadsať rokov každoročnou 
tradíciou nášho mesta. Túto udalosť 
spájame s možnosťou nasledujúce 

víkendové dni prežiť so svojou ro-
dinou, v neopakovateľnej atmosfé-
re. Vzhľadom k tomu, že jarmok je 
jednou z najobľúbenejších, ako aj 
najvyhľadávanejších udalostí  nielen 
pre obyvateľov samotného mes-
ta, ale aj pre ľudí z okolitých obcí, 

návštevníkov z blízkeho aj vzdialené-
ho okolia, všetkých vás teda vítam na 
jubilejnom 20. ročníku Obnoveného 
stropkovského jarmoku a želám 
vám, aby ste prežili nasledujúci ví-
kend v neopakovateľnej jarmočnej 
atmosfére v kruhu rodiny, priateľov 
a známych. Na záver moje poďako-
vanie patrí prednostovi MsÚ pánovi 
Michalovi Polákovi, ktorý počas svoj-
ho pôsobenia v primátorskom kresle 

túto krásnu tradíciu obnoveného jar-
moku založil. Michal, ďakujem veľmi 
pekne,“ povedal primátor Stropkova 
Peter Obrimčák vo svojom príhovore 
a potom spolu s Michalom Polákom 
slávnostne prestrihli pásku. V kul-
túrnom programe sa striedal folklór, 

pop, tanec, predstavenia pre deti . Po 
zotmení to na pódiu roztočila prešov-
ská kapela Heľenine oči, ktorá dostala 
do varu celé námesti e. Hlavným ťa-
hákom večera bola populárna spe-
váčka, stropkovská rodáčka Beáta 

Dubasová so svojou novou kapelou 
Panama. Okrem notoricky známych 
piesní predstavila publiku aj niekoľko 
noviniek. Čo bolo veľmi sympati cké, 
priamo z pódia oslovila spolužiačky 
a známych, ktorých spoznávala v dave 
ľudí. Keďže na jarmoku spievala po 

siedmych rokoch, opýtali sme sa na jej 
dojmy z vystúpenia. „Bolo to skvelé, 
tešila som sa, že vidím známe tváre, 
môžem povedať, že som bola dojatá.“ 
Bodkou za piatkom bola ľudová vese-
lica v réžii skupiny Wendigo. Sobota 
sa niesla v podobnom duchu, men-
šia búrka v popoludňajších hodinách 
padla vzhľadom 
na tropické ho-
rúčavy celkom 
vhod. Počas 
pestrého kultúr-
neho programu 
sa účastníkom 
jarmoku priamo 
z pódia prihovo-
rili aj významní 
stropkovskí ro-
dáci. Hlavnou 
hviezdou večera 
bola skupina IMT 
Smile a treba po-
vedať, že koncert odpálila vo veľkom 
štýle. Roztancované námesti e odspie-
valo s Ivanom Táslerom prakti cky celý 
koncert a záverečné ovácie nemali 
konca kraja. O sobotňajšiu diskotéku 
sa postarali DJ RAKA a DJ PAUL.

Čo sa týka počtu predajných 

stánkov, na rozdiel od minulých roč-
níkov, keď presahoval číslo 200, tento 
rok ich bolo len okolo 180. Svoju úlo-
hu tu zrejme zohral aj fakt, že cenu 
za meter predajného miesta zvýšili 
organizátori o päť eur. Medzi predaj-

cami sme zisťovali, ako sú spokojní so 
záujmom zákazníkov. Z ich reakcií vy-
plynulo, že spotrebného tovaru kupo-
vali ľudia pomenej, väčší záujem bol 
napríklad o cukrovinky rôzneho dru-
hu, hračky pre deti  a vôbec najväčší 
nával zaznamenávali stánky s jedlom 

a občerstvením. 
Vedúci Odboru výstavby MsÚ 

Ladislav Dubas v krátkosti  zhodnoti l 
technické zabezpečenie podujati a. 
„V stánkoch s občerstvením sme neza-
znamenali žiadne výpadky elektrickej 
energie ani vody, čo sa nám po minu-
lé roky stávalo najmä vo večerných 

hodinách, keď bola väčšia spotreba. 
Čo sa týka upratovania námesti a, 
tohto roku sme mali trochu náročnej-
ší program, lebo vo štvrtok vystupo-
vali na tribúne miestne kapely a už 
vtedy bolo námesti e plné stánkov. 
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(Dokončenie zo strany 5.)
Ofi ciálne sa v nich ešte nepredávalo, 
pretože ešte nemali k dispozícii roz-
vody vody, iba elektrinu kvôli chlad-
ničkám s potravinami. Upratovacia 
čata nastúpila prvýkrát v piatok 
o šiestej ráno a potom stále o štvrtej 
ráno po ukončení 
každého jarmočné-
ho dňa. V nedeľu 
bolo mesto vyčiste-
né a sprejazdnené 
okolo sedemnástej 
popoludní.“ Mesto 
pôvodne avizova-
lo, že po vystúpení 
Beáty Dubasovej sa 
môžu ľudia tešiť na 
veľkolepý ohňostroj. 
Napokon čakali már-
ne, pretože organizá-
tori ho zrušili. Dôvod? 
„Vzhľadom na to, že 
išlo o jubilejný roč-
ník, plánovali sme 
aj ohňostroj. Museli 

Jubilejný stropkovský jarmok bol fantastický
aj napriek zrušenému ohňostroju

sme ho zrušiť z dvoch dôvodov. Tým 
prvým bol fakt, že sa nám nepodari-
lo zabezpečiť dostatok sponzorských 
príspevkov na jeho fi nancovanie, na-
vyše sme boli upozornení aj na bez-
pečnostné riziká, ktoré sme si vopred 
neuvedomili. Je toti ž leto, horúčavy 

a pokiaľ by svetlica dopadla na ne-
jaký predajný stánok, mohlo by dôjsť 
k požiaru s nedozernými následka-
mi. Po zvážení týchto skutočností  
sme napokon od ohňostroja upusti li. 
Samozrejme si uvedomujeme, že sme 
mohli takto uvažovať už predtým, 

ako sme ohňostroj zaradili do progra-
mu,“ pripusti l L. Dubas. Aj napriek to-
muto lapsusu treba povedať, že orga-
nizátori odviedli kusisko dobrej práce, 
v podstate sa po celé tri dni nezastavili 
a vynaložili veľkú snahu, aby všetko 
klaplo na jednotku. Podarilo sa. Ľudia 

z celého Slovenska 
aj zo zahraničia ob-
chádzali predajné 
stánky, nakupovali, 
jedli, pili, fantasti cky 
sa bavili a väčšinou 
odchádzali z ná-
mesti a až v skorých 
ranných hodinách. 
Všade vládla úžasná 
atmosféra, taká ty-
pická práve pre toto 
podujati e. Veríme, 
že Obnovený strop-
kovský jarmok si 
podobnú úroveň 
udrží aj v ďalších 
rokoch. 

-ada-

Mesto privítalo významných stropkovských rodákov
Už po tretí krát zorganizovalo 

mesto Stropkov stretnuti e rodákov. 
Uskutočnilo sa ako jedno zo sprie-
vodných podujatí  jubilejného 20. 
ročníka Obnoveného stropkovské-
ho jarmoku. Pozvanie naňho prijali 
pán Jozef Presalovič (úspešný stavi-
teľ), pán Pavol Soóš (uznávaný zub-
ný technik), pani Eva Kotkolíková 
rod. Žanonyová (stavebná technička 
a konštruktérka), pán Emil Burák 

(bývalý učiteľ, ekonóm, nestor vyso-
kohorskej turisti ky), pán Emil Burák 
(známy slovenský ekonóm a znalost-
ný pracovník, vysokoškolský učiteľ), 
akademický maliar Milan Karaman, 
pani Marta Szatt lerová (vydavateľská 
editorka a publicisti ka), spisovateľ-
ka Ivana Ondriová, pán Juraj Čobej 
(úspešný stavebník), pán Bohumil 
Andrejko (úspešný futbalista), pán 
Dezider Žanony (učiteľ), pán Ľudovít 
Parilák (úspešný vedecký pracovník 
s vyše 450 publikovanými vedeckými 
a odbornými prácami), pani Marta 
Pariláková rod. Bedroňová (učiteľka), 

pán Michal Gondek (generálmajor 
československej armády vo výsluž-
be), pani Emília Verbová (odborný 
pracovník v sektore verejného zdra-
votníctva), populárna speváčka Beáta 
Dubasová, pani Lydia Pitra (jej zá-
sluhou vzniklo v Stropkove Múzeum 
bábik) a pán Jozef Kožlej (úspešný 
futbalista, reprezentant Slovenska). 
Stropkovských rodákov privítal primá-
tor mesta Peter Obrimčák. „Stropkov 

je malé mesto, ale mnohí ľudia, ktorí 
z neho pochádzajú, dosiahli vynika-
júce výsledky a úspechy v rôznych 
oblasti ach spoločenského, kultúrne-
ho, športového, hospodárskeho ale-
bo politi ckého života. Rodný kraj sú 
miesta, ktoré sú nášmu srdcu blízke 
a známe, radi sa k nim vraciame vo 
svojich spomienkach. Určite mi dáte 
za pravdu, že dnešný život je uponá-
hľaný, dni, mesiace a roky ubiehajú 
príliš rýchlo, čas sa nedá zastaviť a je 
veľmi dobre, keď z času na čas do-
kážeme spomaliť. Možno aj dnešné 
stretnuti e na chvíľu pomôže vráti ť sa 

do detských a študentských čias, aby 
sme na chvíľu pobudli v spoločnos-
ti  priateľov, v spoločnosti  pekných 
spomienok z minulosti  či detstva, 
zo školských čias či z mladosti . Veď 
čo môže byť krajšie, ako priateľsky 
podaná ruka, úprimné slovo člove-
ka, priateľa, vyžarujúce z jeho srdca. 
Mnohí z vás, milí Stropkovčania, sa 
do svojho rodného mesta vraciate po 
dlhšej alebo kratšej dobe, aby ste sa 

tu stretli so svojimi príbuznými, pria-
teľmi, známymi. Naše poďakovanie 
patrí vám všetkým, ktorí ste prejavili 
ochotu a chuť prežiť toto stretnuti e 
spolu s nami. Som presvedčený, že 
vo svojom srdci nikdy nezabudnete 
na svoje rodné mesto, ale s láskou 
sa budete vždy vracať do Stropkova. 
Srdečne vitajte v Stropkove,“ po-
vedal v slávnostnom príhovore. 
Nasledoval krátky prierez vývojom 
mesta, v ktorom hodnoti l, čo všetko 
sa urobiť podarilo, ale dotkol sa aj ak-
tuálnych problémov. Vedúci Odboru 
školstva a kultúry Tibor Kubička 

potom v krátkosti  predstavil všetkých 
zúčastnených. Stropkovskí rodáci si 
z rúk primátora prevzali malé po-
zornosti , ktoré im budú pripomínať 
toto neformálne a príjemné stret-
nuti e. Dodatočne odovzdal ocene-
nie Čestný občan mesta Stropkov in 
memoriam docentovi, doktorovi vied 
Jánovi Beňkovi. Prevzala ho manželka 
tohto významného stropkovského 
rodáka. Milým spestrením podujati a 

bol krst dvoch kníh, Chlapi na zbláz-
nenie a Nezvestný, z pera úspešnej 
spisovateľky, stropkovskej rodáčky 
Ivany Ondriovej. Krstnou mamou 
bola literárna redaktorka, editorka 
a publicistka pani Marta Szatt lerová. 
A čím sa krsti lo? Symbolicky strop-
kovskou zemou. V závere stretnu-
ti a stropkovských rodákov bola na 
programe vernisáž výstavy fotografi í 
Petra Procházku pod názvom Marika 
Gombitová – naša rodáčka. Atmosféru 
podujati a svojimi vystúpeniami sprí-
jemnili žiaci ZUŠ F. Veselého.

-ada-
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V Chotči sa predviedlo deväť silákov
Treti a júlová sobota patrila 

v Chotči silákom. Po vzore vyda-
renej stropkovskej akcie zo za-
čiatku leta zorganizovali v rámci 

obecného športového dňa súťaž 
o Chotčanského siláka. V príjem-
nom prostredí miestneho futbalo-
vého štadióna, v sprievode kvalitnej 

hudby a dobrej nálady početného 
publika spoznali Chotčania víťaza 
úvodného ročníka atraktí vneho pod-
ujati a. Úvod športového dňa patril 
ako obvykle najmenším, ktorí svo-
je zručnosti  predviedli v rozličných 

disciplínach. Program ďalej pokra-
čoval futbalovým stretnutí m medzi 
miestnymi ženáčmi a slobodnými 
chlapcami. Divácky príťažlivá sú-

ťaž silákov prišla na rad neskoro 
popoludní. V horúcom počasí mali 
deviati  prihlásení borci čo robiť. 
Svoje svaly ponamáhali pri dvíha-

ní 80-kilogramovej klady, nosení 
i presune ťažkých pneumatí k, udr-
žaní pivného suda a nosení dvoch 
50-kilogramových činiek. Na všetko 
dohliadali pozorné oči rozhodcov 
Pavla Glovackého a Matúša Sidora. 

„Celý športový deň bol nadmieru 
vydarený. Bolo horúco, ale všetci to 
zvládli bez ujmy. Chýbať samozrej-
me nemohlo bohaté občerstvenie, 
chladené dobroty pre deti  i chutný 

guláš. V kultúrnom programe sa 
predstavil folklóry súbor Makovica 
a až do neskorého večera sa všetci 
prítomní zabavili na diskotéke. 

Pripravili sme dokonca aj svetel-
nú a ohňovú show, takže naozaj 
bolo na čo pozerať,“ povedal jeden 
z hlavných organizátorov siláckej 

súťaže Robert Blacha. Zášti tu nad 
celou akciou mala obec Chotča. 
Deväť silákov z okresov Stropkov, 
Svidník a Bardejov predviedlo nao-
zaj obdivuhodné výkony. Prvenstvo 

si napokon vybojoval Michal Mačej 
pred Marekom Paľom a Robertom 
Blachom, ktorý sa pýši ti tulom 
Stropkovského siláka zo záveru júna. 

V Chotči tak založili peknú tradíciu, 
ktorá tam určite zapustí  pevné kore-
ne do budúcnosti .   -np-

Foto: Ladislav Lukáč
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Projektovú dokumentáciu
- zateplenie budov
- odstránenie systémových porúch

Energeti cký certi fi kát
Farebné riešenie fasády (v 3D)
Žiadosti  do ŠFRB

PIATOK SOBOTA

Zoznam cien tomboly
20. ročníka Obnoveného jarmoku v Stropkove

Výhercovia si ceny môžu vyzdvihnúť v pracovné dni na MsÚ, Hlavná 38/2, č. dverí 22.

1. Ing. Dušan Hric, Liptovský Hrádok LED TV Samsung 600,00 € 1968
2. Firma AUDIO Video Centrum Stropkov Veža AKAI 165,00 € 2656
3. Firma AUDIO Video Centrum Stropkov Robot Moulinex Ovati o 2 119,00 € 2171
4. WIBER, s.r.o.- Peter Berezný, Stropkov Kreatí vne hračky 100,00 € 1549
5. Fulimex Plus, s.r.o., Breznica 4 m3 palivového dreva 100,00 € 1386
6. Glitel Stropkov s.r.o,                                              Sada Powerline adaptérov a jeden Wi-Fi Powerline adaptér 95,00 € 2151
7. DREVIMEX H.J s.r.o.- Jozef Halachan Stropkov Poukaz na stavebný materiál podľa vlastného výberu 88,00 € 1542
8. Coltsun-Consult,s.ro., Stropkov Strieborná reti azka 80,00 € 2919
9. Móda 11, Michal Jakub, Stropkov Košeľa+ 3 kravaty 70,00 € 0968
10. Stanislav Potom PS, Hviezdoslavova, Stropkov Výrobky fi rmy 70,00 € 0206
11. Firma AUDIO Video Centrum Stropkov Vyrobník Soda Stream 69,00 € 2053
12. MP-Vodnár , Pavol Mačej , Stropkov Vaňová batéria so sprchou 68,00 € 2212
13. A com, Ing. Peter Adam, SP Laserová  tlačiareň EPSON M 1400 65,00 € 0616
14. Lekáreň Elixír- Pharm.Dr. Ingrid Čengerová, Stropkov Balíček zdravia 65,00 € 0026
15. Ing. Peter Hric, Peha-Com, SP tablet 60,00 € 2345
16. J.G.Servis- Jozef Gonos-oprava chlad. a klimati zač. zariad.            Autochladnička Sencor 59,00 € 0777
17. J.G.Servis- Jozef Gonos-oprava chlad. a klimati zač. zariad.            Autochladnička Sencor 59,00 € 0236
18. Útulné bývanie- Viera Lesová, Stropkov prehoz na posteľ 50,00 € 0498
19. PKP Auto, s.r.o., Stropkov Autokozmeti ka, autodoplnky 50,00 € 1949
20. Svadobný salón Mishell- Gajdošová Michaela, Duplín Darčekový poukaz na vypožičanie spoločenských šiat 50,00 € 0542
21. Mária Klebanová, Majako, Stropkov Kozmeti cký balíček ORIFLAME 50,00 € 0051
22. Kveti nárstvo Aurélia, Aurélia Mižová, Stropkov Stojan na víno a noviny 45,00 € 2911
23. Š.M.- autoservis ,Marti n Šeršeň Autokozmeti ka+ doplnky 45,00 € 0709
24. Iveta Ľos Božiková, Svidník Hasiaci prístroj do auta+čiastočne synteti cký mot. olej 40,00 € 0610
25. CAPURARE- Miroslav Madzin, Stropkov Digitálny teresteriálny prijímač 40,00 € 0262
26. Baškovská Anna, Salón účesov, Stropkov Balíček vlasovej kozmeti ky 40,00 € 1158
27. tmave skla.eu Zľavový poukaz  na montáž  autofólií 40,00 € 1642
28. ZŚ na Konštantí novej ulici Stropkov Permanentka na 20 vstupov do krytej plárne 32,00 € 0116
29. Iveta Ľos Božiková, Svidník Alycol,poťah na sedadlo, hustomer 30,00 € 2496
30. EVA MÓDA, Stropkov Darčekový poukaz na nákup odevov a doplnkov 30,00 € 1818
31. Novoplyn, s.r.o, SP- Rasti slav Andrejko Kúpeľnová súprava 30,00 € 2960
32. Východoslovenská vodárenska spoločnosť, a.s. Reklamné predmety 30,00 € 1401
33. Slovenská sporitelňa Reklamné predmety 30,00 € 1690
34. SALY Centrum, Jaroslav Saloň, Stropkov       Darčeková poukážka na nákup v záhradnom centre SALY záhrada 30,00 € 2785
35. Polepy a reklamy, Hviezdoslavova Stropkov Poukaz na  tlač viziti ek 120 ks+grafi cký návrh 30,00 € 0226
36. TAPEX-Jozef Pivovarnik, Stropkov uhlová brúska VERTO 30,00 € 2793
37. KM-systém, s.r.o. - Ing. Kráľ 10 vstupová vstupenka na letné kúpalisko Stropkov 25,00 € 0132
38. Drogéria PERFECT- Ing. Ján Burák Darčekový balíček 25,00 € 1892
39. Kníhkupectvo Hviezdoslav, Jozef Glinský knihy 25,00 € 0744
40. Viera Babjarčíková Školský batoh 20,00 € 2488
41. Slovnaft  Stropkov, Jozef Poti čný autolekárnička+výstažný trojuholník 20,00 € 1506
42. Cukráreň ADRIA-  Janka Mustafajiová Toustovač 20,00 € 1486
43. A com, Ing. Peter Adam, SP Bluetooth slúchadlá s mikrofónom NOKIA 16,00 € 2096
44. Obchod - SVK, SP, Patrik Balko  vlajky 10,00 € 1626
45. Anonymný sponzor Kanvica na vodu s fi ltrom Elektrolux 0,00 € 0351

1. Firma AUDIO Video Centrum Stropkov Domáce kino Philips 400,00 € 05727
2. Elsatex-Ing. Franti šek Sárik, Ondavské Mati ašovce Televízor SENCOR 220,00 € 03611
3. MP-Vodnár , Pavol Mačej , Stropkov Kombinované kladivo BOSCH profesionál 170,00 € 03823
4. Glitel Stropkov  s.r.o                          Bezdrôtový 3G modem+WiFi router s externou anténou Glitel 3G811N 120,00 € 05107
5. WIBER, s.r.o.- Peter Berezný, Stropkov Kreatí vne hračky 100,00 € 05608
6. Firma Sy a Ja, s.r.o., Stropkov Poukážka na nákup palivového dreva 100,00 € 05243
7. Kovorob, s.r.o, SP, Jurčišin, Balko Balíček s cyklopotrebami 100,00 € 05792
8. Firma AUDIO Video Centrum Stropkov Vysávač ETA 99,00 € 03285
9. DREVIMEX H.J s.r.o.- Jozef Halachan Stropkov Elektrická uhlová brúska MAKYTA 90,00 € 05867
10. Firma AUDIO Video Centrum Stropkov Pekáreň Melissa 89,00 € 03090
11. Repro Elektronik Slovakia, s.r.o., Stropkov PUMP Espresso -Cappucino Coff ee maker 80,00 € 04023
12. A com, Ing. Peter Adam, SP laserová tlačiareň XEROX 3010 74,00 € 05926
13. MAURI WELLNES- Mária Uhrinová Darčeková poukážka 70,00 € 05511
14. Stanislav Potom PS, Hviezdoslavova, Stropkov Výrobky fi rmy 70,00 € 05748
15. Antéria, s.r.o., Valéria Dzurjaninová, Stropkov Prehoz na posteľ +uteráky 65,00 € 03853
16. Iveta Ľos Božiková, Svidník držiak na lyže 63,00 € 03860
17. Stanislav Potom PS, Hviezdoslavova, Stropkov Výrobky fi rmy 60,00 € 04645
18. J.G.Servis- Jozef Gonos-oprava chlad. a klimati zač. zariad.       Autochladnička SENCOR 60,00 € 05309
19. Elektrické gitary, Stropkov Akusti cká gitara 59,00 € 05761
20. A com, Ing. Peter Adam, SP atramentová tlačiareň HP 50,00 € 04278
21. Prevádzka ťažkých mechanizmov, Ľ. Pašti nský, SP Autokozmeti ka, doplnky 50,00 € 03667
22. SALY Centrum, Jaroslav Saloň, Stropkov                 Poukaz na nákup chovateľských a záhradkárskych potrieb 50,00 € 04914
23. Penzión Nezábudka, Hviezdoslavova Stropkov Ubytovanie v apartmáne na 1 noc 50,00 € 05622
24. Lekáreň GALENOS balíček zdravia 50,00 € 03333
25. Fulimex Plus, s.r.o., Breznica Konzumné v reštaurácií MOTOREST Breznica 50,00 € 05131
26. Kveti nárstvo Oľga Rothová, Stropkov Vysokotlakový čisti č 50,00 € 03633
27. PKP Auto, s.r.o., Stropkov Autokozmeti ka, autodoplnky 45,00 € 03212
28. Iveta Ľos Božiková, Svidník Motorový olej  Dynamic 4l 42,00 € 04259
29. Kveti nárstvo Slovpol -  Ivana Pabinová Darčekový predmet 40,00 € 03014
30. tmave skla.eu Zľavový poukaz  na montáž  autofólií 40,00 € 04587
31. ZŚ na Konštantí novej ulici Stropkov Permanentka na 20 vstupov do krytej plárne 32,00 € 05061
32. Kníhkupectvo Hviezdoslav, Jozef Glinský knihy+váza 30,00 € 03314
33. Polepy a reklamy, Hviezdoslavova Stropkov Poukaz na  tlač viziti ek 120 ks+grafi cký návrh 30,00 € 03781
34. RUBÍN-Klenoty-hodiny, Anna Blanárová, Bukovce Detské nástenné hodiny 30,00 € 03830
35. Útulné bývanie- Viera Lesová, Stropkov koberec 25,00 € 05642
36. KM-systém, s.r.o. - Ing. Kráľ 10 vstupová vstupenka na letné kúpalisko Stropkov 25,00 € 04497
37. Coltsun-Consult,s.ro., Stropkov Sada pohárov 25,00 € 03112
38. Cukráreň ADRIA-  Bardul Mustafaji Ručný mixér 25,00 € 04517
39. Zariadenie pre seniorov Nový domov, n.o, Stropkov Obraz 23,00 € 03650
40. Iveta Ľos Božiková, Svidník 10l kanister+autolekárnička 20,00 € 03625
41. Ľuboš Guzi- guci 73 Stojan na vonné tyčinky 20,00 € 04029
42. TMAN,s.r.o., Tomáš Manduľa, Foto-video Stropkov Kniha svadobných hostí  20,00 € 05757
43. CAPURARE- Miroslav Madzin, Stropkov Digitálna osobná váha 20,00 € 03991
44. TAPEX-Jozef Pivovarnik, Stropkov Digitálna kuchynská váha  20,00 € 05520
45. Ing. Peter Hric, Peha-Com, SP slúchadlá Cobra 19,00 € 04672
46. Vladimír Bača- BAVL TRADE Nemý sluha 19,00 € 05233
47. Obchod - SVK, SP, Patrik Balko  vlajky 10,00 € 04884

V Krušinci sa predstavil Beckham, Rosický aj Németh
V našej obci už niekoľko ro-

kov býva tradícia, že jedno letné 
slnečné popoludnie je vyhradené 
športovaniu a zápoleniu v rôznych 
disciplínach, pri ktorých si zme-
rajú sily všetky vekové kategórie 
Krušinčanov aj dovolenkujúcich 
v obci. Tento rok to pripadlo na so-
botu 26.7. a všetko to odštartoval 

futbalový zápas ženatí  – slobodní. 
Vďaka zbierke dresov Ľuba Reitera, 
ktoré dostal v reprezentačných zá-
pasoch počas jeho futbalovej karié-
ry, a ich požičanie špeciálne na ten-
to zápas, sa po trávniku pohybovali 
hráči zvučných mien ako Beckham, 
Rosický, Németh, Vaniak, Woodgate 
a iní. Z úst tých, ktorí prišli chlapcov 

povzbudiť, padali slová chvály na 
podávané výkony (padlo 15 gólov) 
a zápas prirovnávali k nedávnym 
majstrovstvám sveta! Aj keď skó-
re nebolo určite to najdôležitejšie, 
ženáči vyhrali len jednogólovým 
rozdielom. Neskôr, v areáli pri obec-
nom úrade, pokračovali volejbalové 
zápasy a hry pre najmenšie deti , 
ktoré si zmerali sily v šprinte, ská-
kaní vo vreci, behu s vajíčkom na 
lyžici, praskaní balóna kamarátovi 
a ďalších súťažiach. Samozrejme, že 

sa vonku v altánku podával výborný 
guláš, pečená klobása, pivo aj kofo-
la. V príjemnej atmosfére sa nikomu 
nechcelo ísť domov a tohtoročný 
vydarený športový deň končil až 
v neskorých nočných hodinách. Na 
záver sa chceme poďakovať staros-
tovi V.Bochinovi, poslancom a ďal-
ším Krušinčanom, ktorí pomohli pri 
organizácii športového dňa a v ne-
poslednom rade všetkým súťažia-
cim a prítomným spoluobčanom.

obec Krušinec
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Knihkupectvo Hviezdoslav
tel.: 0903 057 506
e-mail: knihkupehviezdoslav@centrum.sk
facebook: knihkupectvo hviezdoslav
web: www.online-knihy.sk

Jill Smoklerová
BYŤ MATKOU 

(NIE) JE 
PRIRODZENÉ

Materstvo 
je, keď 
uprostred noci 
počujete vo-

lanie a žiadosť o pohár vody 
alebo venti látor alebo nočnú 
lampu alebo pokrývku alebo ma-
cíka alebo bozk alebo náplasť. 
Materstvo je príprava obeda, 
ďalšieho obeda a ďalšieho obe-
da a ďalšieho obeda, len aby ste 
potom zisti li, že tá zdravá časť 
obeda zostala za vašou autose-
dačkou. Materstvo je spôsob, 
ako minúť všetky vaše peniaze. 
Materstvo je stav, v ktorom si ani 
neviete predstaviť, ako vyzerá 
neprerušený spánok počas ce-
lej noci. Materstvo je uti eranie 
hovien. A to väčšieho množstva 
ako ste si kedy predstavovali, že 
vôbec uvidíte. Materstvo je ako 
auto, také ulepené, že sa ho han-
bíte ukázať aj svojmu vlastnému 
manželovi. 

Jamie 
Mcguireová

RANČ NA 
ČERVENOM 

VRCHU
Pre Scarlet, 

ktorá sama vy-
chováva dve 
dcéry, je každý deň boj. Nathan 
má manželku, ale nespomína 
si, aké je byť zaľúbený. Domov 
chodí len kvôli svojej dcérke Zoe. 
Mirandinou najväčšou starosťou 
je, či sa do jej malého volkswa-
gena vmestí  jej sestra a ich pria-
telia, pretože si chcú pred skúš-
kami cez víkend oddýchnuť na 
vidieku. Keď sa začnú objavovať 
správy o prepuknutí  nákazlivej 
a smrteľnej choroby, tí to oby-
čajní ľudia čelia neobyčajným 
okolnosti am a odrazu sa ich osu-
dy prepoja. Len čo pochopia, že 
epidémiu nepredbehnú, zúfalá 
Scarlet, Nathan a Miranda vyhľa-
dajú úkryt na osamotenom ranči 
na Červenom vrchu. Emócie sú 
čoraz silnejšie, lebo všetci sa mu-
sia vyrovnať s novými aj so sta-
rými vzťahmi zoči-voči desivému 
nepriateľovi, ktorý si už nepamä-
tá, aké je byť človekom.

Rubrika pripravená v spolupráci
s kníhkupectvom HVIEZDOSLAV V dnešnom ti pe na výlet zamie-

rime do Trebišova a okolia. V ho-
rúcich letných dňoch padne určite 
dobre návšteva kúpaliska v centre 
mesta. K dispozícii sú dva plavec-
ké, jeden detský bazén, hojdačky, 
preliezky, šmykľavky, kolotoče, ih-
riská na volejbal, basketbal, futbal 
a minigolf. 

Pre návštevníkov, ktorí radi spo-
znávajú históriu, tu máme hneď 
dva ti py. Zemplínske múzeum 
v Michalovciach vzniklo v roku 1957 
ako Zemplínske vlasti vedné múzeum. 
Od roku 1965 pôsobí pod dnešným 
názvom. Zbierka a expozície múzea 
sú umiestnené v priestoroch baroko-
vo-klasicisti ckého kašti eľa šľachti cov 
zo Starého a z Michaloviec. Vznikol 
v 17. storočí prebudovaním staršie-
ho hradu, naposledy bol prestavaný 
v 30. rokoch 19. storočia, kedy dostal 
dnešnú podobu. Zemplínske múzeum 
dokumentuje živú a neživú prírodu, 
celkový kultúrno-historický a hospo-
dársky vývoj zemplínskeho regiónu, 
sú tu umiestnené zbierky a expozície. 
Kašti eľ, bývalé hospodársko-správne 
objekty, ako aj rekonštruované zákla-
dy rotundy nachádzajúce sa v areáli, 
sú kultúrnymi pamiatkami.

S históriou druhej svetovej voj-
ny je spojený Dargovský priesmyk, 
ktorý sa nachádza na severový-
chodnom úpätí  vrchu Ploská. Pri 
7-týždňových bojoch tu na prelome 
decembra 1944 a januára 1945 pa-
dlo vyše 22 000 sovietskych vojakov. 
Na ich pamiatku je tu postavený 
pamätník. 

Milovníci dobrého vína si určite 
nenechajú ujsť návštevu vinárskej 
oblasti  Tokaj, odkiaľ pochádza lahod-
né dezertné víno zlatej farby. Vraj 
ho popíjal už v 17. storočí Ľudovít 
XIV. na svojom dvore. Degustovať 
môžete priamo v stredovekej pivnici 
vo vinárskej oblasti  Tokaj, kde vám 
hosti telia priblížia históriu jeho vzni-
ku, technologické postupy pri výro-
be tokajských vín. 

V Herľanoch sa nachádza stude-
ný gejzír, ktorý je európskou raritou. 
Podobné sú len na Islande. Bol obja-
vený v roku 1870, keď sa správa kú-
peľov v Herľanoch rozhodla hľadať 
výdatnejšie zdroje minerálnej vody. 
Bol akti vovaný umelo, vrtom hlbo-
kým 404,5 metra. Gejzír má svoje 
intervaly erupcie (32-36 hodín). 

Vyznávači aktí vneho oddy-
chu určite nevynechajú návštevu 

Letné tipy na výlet
jazdiarne vo Vinnom. Pre najmenej 
náročných zákazníkov je k dispozícií 
jazdenie na vedenom koni, jazdia-
reň ponúka aj rekreačné jazdenie, 
jazdeckú školu, jazdu v koči alebo 
vychádzky.

Vinianska stráň Senderov sa 
nachádza východne od obce Vinné 
v komplexe Veľkého a Malého 
Senderova a tvorí prírodnú re-
zerváciu s rozlohou 28 hektárov. 
V lokalite je zaznamenaný výskyt 
vzácnych druhov rastlinstva, porast 
poskytuje vhodné podmienky pre 
hniezdenie rozmanitého drobného 
vtáctva. Zrúcanina Vinianskeho hra-
du sa nachádza na južnom výbežku 
Vihorlatských vrchov pri obci Vinné. 
Pochádza z 13. storočia, avšak za-
čiatkom 18. storočia pri likvidovaní 
proti habsburského povstania dal ci-
sár hrad zbúrať. Z obce vedie modrá 
turisti cká značka, ktorá sa v podhra-
dí v lokalite Vápenisko križuje so žl-
tou turisti ckou značkou. Z Vápeniska 
to na hrad po žltej značke trvá asi 15 
minút.

Mesto Stropkov – OŠK,
Mestská knižnica

a Stropkovský fotoklub
Vás pozývajú
na vernisáž

autorskej výstavy fotografi í 
Emílie Verbovej

POTULKY KRAJINAMI
1. júla 2014 o 16.00 h

Výstava je inštalovaná 
v čitárni mestskej knižnice

Otvorená pondelok až piatok
8.30 - 17.00 h

Mesto na skale
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VAŠE OHLASY

CD a DVD
média

od 20 centov

Hlavná 65
(obchodný dom)
STROPKOV

Aktuálna ponuka na
WWW.PEHACOM.SK

Tel.: 742 2938      Mobil: 0905 253 489

INTERNET ADSL – AKCIA:
Dátovo neobmedzené pripojenie rýchlosťou 5120 kbit/s od 
12,50 €/mesiac, 10240 kbit/s od 17,50 €/mesiac počas celej 
doby viazanosti (18 mesiacov).

AKCIA:
7“ ASUS 4-jadro 1,2GHz, 8GB, IPS panel, len za 99,- €
21,5“ LED monitor AOC len za 88,- €

Všetko na splátky len 10,- € mesačne

NOTEBOOK TOSHIBA C50 s W8.1
TOSHIBA C50-A, 15,6“ HD, 2-jadrový CPU INTEL 2,13 GHz,
4GB DDR3, 500 GB HDD, Intel HD, čítačka kariet, WEBCAM,
Wifi , HDMI, Bluetooth, USB 3.0, Windows 8.1 SUPER AKCIA - 319,- € !!!

KURZY OPATROVANIA - individuálne
 diaľkovo, rýchlo, od 145,- €

  Úradné preklady - všetky jazyky.
www.asined.sk

Tel.: 0915 544 915,
 0905 357 424

Tel.: 0908 665 046, 0915 544 915

až- 40 %

Mestská knižnica v Stropkove upozorňuje svojich používateľov, že

počas mesiacov
júl a august budú SOBOTY VOĽNÉ.

Výpožičný čas počas pracovných dní zostáva nezmenený.
Za Mestskú knižnicu v Stropkove ved. Barburská Olga

Mestská knižnica oznamuje

Predminulú stredu darovali krv vo Svidníku tí to bezprí-
spevkoví darcovia krvi: Vladislav Kosť (12. odber), Vladislav 
Kundrát (47.), Jaroslav Kapa (37.), Vasil Sydorčuk (42.), Bc. 
Mária Piňková (9.), Peter Rudý (8.), Marek Tyč (2.), Milan Fe-

renc (32.) - všetci zo Svidníka, Dušan Jurina (23.), Ing. Stanislav Čabala 
(15.), Peter Hubáč (26.), Jaroslav Petarčík (14.), Gabriel Tokarský (13.), 
Albín Goč (14.) - všetci zo Stropkova, Ing. Ján Tkáč (8.) - Breznica, Jitka 
Ščerbová (33.) - Ladomirová, Ján Vageľ (23.) - Staškovce, Ing. Lukáš Si-
vák (13.) - Lomné, Peter Palidrab (46.) - Mlynárovce, Maroš Červeňák 
(34.) - Beňadikovce.

Minulú stredu darovali krv vo Svidníku tí to bezpríspevkoví darco-
via krvi: Mgr. Jozef Bilý (prvodarca), Marcela Malenká (19. odber), Ján 
Balucha (45.), Ľubomír Grešlik (17.), Mária Hamarčaková (40.), Milan 
Štefanisko (51.), Denis Pavelčák (10.), Marek Bobák (12.), Marti n Urban 
(24.) - všetci zo Svidníka, Matúš Jakubov (38.), Milan Štempec (4.), Peter 
Hic (22.) - všetci zo Stropkova, JUDr. Ján Janoško (51.), Viera Janošková 
(2.) - obaja z Giraltoviec, Michal Mňahončák (37.) - Ladomirová, Jaro-
slav Kurilla (13.) - Staškovce, Jakub Teraz (10.) - Kečkovce, Jozef Košč 
(38.) - Želmanovce.

Od srdca k srdcu

Vďaka Vám za Váš šľachetný čin!
ÚzS SČK Svidník

PRACOVNÉ PONUKY
Agentúra TIMEA - práca v Anglicku 

a ČR pre ženy, mužov a páry.
Tel.: 0903 570 688

* Prijmeme pracovníkov na výkon 
kontrolných a meracích prác – NDT. 
Vhodné pre absolventov škôl. Práca 
v ČR. Tel.: 0907 200 036.
* Prijmeme zámočníkov a zváračov 

(CO2), ŠS. Práca v ČR. Tel.: 0907 200 
036.
* Prijmeme na výpomoc pri upra-

tovaní spoľahlivú pani (aj dôchod-
kyňu). Tel.: 0910 924 895.
* Česká agentúra práce prijme do 

TPP zváračov CO2 so základným kur-
zom. Požadujeme základnú znalosť 
čítania výkresovej dokumentácie, 

ochotu pracovať nadčasy, fl exibilitu. 
Ponúkame dlhodobé zamestnanie, 
pravidelný plat, ubytovanie zdarma. 
Tel.: 0915 414 077, 0918 970 006.
* KOVO-ZR s. r. o. Veleslavínská 

48/39, 162 00 Praha 6 prijme 
pracovníkov – zvárač EN 287-
1:135/131/141/111, obrábač kovu 
– horizontkár – karusel, CNC stroje 
– znalosť programovania. Tel.: +420 
235 312 698, mob: +420 607 869 
277, e-mail: zdenko@kovo-zr.cz, 
www.kovo-zr.cz. 
* Prijmeme kuchára/kuchárku a 

pomocnú kuchárku s praxou v reš-
tauračnej kuchyni a samostatného 
čašníka. Stropkov. Tel.: 0910 924 
895.
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PREDÁM
* Predám nábytok do obývačky, 

detskej izby (modrá-svetlé drevo), 
válendu, 2x modré verti kálne ža-
lúzie, plávajúcu podlahu (3x4m). 
Tel.: 0908 333 197.
* Predám nádherné šteniatka srn-

čích ratlíkov. Tel.: 0911 315 206.
* Predám nábytok – detská izba, 

obývacia izba a skrine spálňa + 
nadstavec 2 ks. Cena dohodou. 
Tel.: 0904 464 445, 054 739 1603. 
* Predám šteniatka srnčieho ratlí-

ka. Tel.: 0917 325 568. 
* Predám odstavčatá. Tel.: 742 

2281, 0908 854 981. 
* Predám mladky hempširky, sa-

sexky, wyandotky strieborné čierno 
lemované. Ceny od 3,50 €. Kozičky 
4-mesačné na gril aj chov za 50,- €. 
Tel.: 0948 040 307. 
* Predám rozťahovací gauč s dvo-

ma kreslami. Tel.: 0918 061 238.
* Predám odstavčatá. Tel.: 0907 

109 410. 
* Predám brojlerové králiky 

Hyplus, kus 10,- €. Tel.: 0915 878 
709.
* Predám odstavčatá, mäsový typ. 

Tel.: 0944 542 505. 
* Predám 3-decové zaváracie sklá 

na zatlačenie. Tel.: 0907 127 157.
* Predám plynový liati nový kotol. 

Tel.: 0908 972 398.
* Predám koženkovú sedaciu sú-

pravu 3 + 1 + 1 veľmi zachovalú. 
Cena 200,- €. Tel.: 0918 439 954. 
* Predám bielu kozu dojku. Tel.: 

0907 175 092.
* Predám záclony, plynovo-elek-

trický sporák a kočiar. Lacno. Tel.: 
0915 406 652.

NEHNUTEĽNOSTI
* Predám prerobený 2-izbový byt 

v Stropkove. Cena 25 000. Tel.: 
0918 100 265.
* Dám do prenájmu zariadené ka-

derníctvo. Tel.: 0907 182 122.
* Predám 2-izbový byt na ul. Ak. 

Pavlova. Tel.: 0908 981 315.

OBČIANSKA INZERCIA
* Predám čiastočne prerobený byt 

na Hrnčiarskej ul. Tel.: 0949 764 
055, 0907 165 015. 
* Predám 2,5-izbový byt za poš-

tou, 3. poschodie, 64 m2. Tel.: 0902 
516 928.
* Dôchodkyňa vezme do podnáj-

mu osamelú ženu alebo dievča. 
Tel.: 742 4979.
* Ponúkame do prenájmu dom pri 

Námestí  SNP na podnikateľské úče-
ly. Celý, alebo časť. fi rmavcentre@
gmail.com. Tel.: 0902 289 342.
* Predám 3-izbový byt s garážou. 

Tel.: 0907 973 558. 
* Dám do prenájmu 4-izbový byt. 

Tel.: 0918 476 266. 
* Predám 3-izbový byt. Tel.: 0914 

256 988, 0915 273 884.
* Predám garáž. Tel.: 0914 256 

988, 0915 273 884.
* Dám do prenájmu 2-izbový byt + 

garáž na ul. Ak. Pavlova. Tel.: 0903 
567 611. 
* Predám pozemok na Chotčanskej 

ul. 890 m2. Tel.: 0918 327 134.
* Predám alebo prenajmem 3-iz-

bový byt v OV na Hrnčiarskej ulici. 
Tel.: 0904 621 717.
* Predám 2,5-izbový byt v OV, na 

Hrnčiarskej ulici. Tel.: 0948 288 
884. 
* Predám 2-podlažný rodinný dom 

v strede obce s 30-árovou záhra-
dou v Nižnej Olšave aj so zariade-
ním a nábytkom. RD je zrekonštru-
ovaný. Z opačnej strany je možnosť 
nového stavebného pozemku z no-
vej ulice. Cena dohodu. Tel.: 0903 
541 877.
* Predám 3-izbový komplet pre-

robený tehlový byt. Tel.: 0908 339 
675.
* Predám 3 a pol izbový tehlový 

byt na 2. poschodí v Stropkove. Je 
čiastočne zrekonštruovaný (byto-
vé jadro). Cena dohodu. Tel.: 0915 
982 227.
* Predám 4-izbový byt v OV na ul. 

Krátkej, plocha 76 m2. Tel.: 0918 
622 801.

AUTO-MOTO
* Predám VW Passat 1,8, r. v. 

1995. Tel.: 0905 792 259. 
* Predám chrómové elektróny s 

pneumati kami 205/55/R16. Tel.: 
0908 972 398. 

RÔZNE
* Obkladanie kúpeľní, pokládka 

zámkovej dlažby, oporné múry, 
ploty, montáž a predaj obkladové-
ho kameňa. Tel.: 0944 524 324. 
* Komplené stavebné služby bytov, 

domov, budov (interiér, exteriér), 
zámková dlažba atď. Tel.: 0907 252 

* Opravujem kosačky, motocykle a 
motorové píly. Tel.: 0902 795 631.
* Ponúkame predaj a montáž 

plastových okien, betónové a sad-
rové potery, sadrové a štukové 
sti erky, rekonštrukcie bytov a byto-
vých jadier a ďalšie stavebné práce 
za dostupné ceny. Cenová ponuka 
a poradenstvo zdarma. Tel.: 0904 
378 277, 0944 480 142. 
* Stolárska výroba, stavba altán-

kov, prístreškov, striech. Tel.: 0911 
197 384.
* Piesky, štrky, kamenivo. Dovoz 

zdarma. Strojové potery a omietky. 
Tel.: 0948 300 988.
* Domáce torty na rôzne príleži-

tosti  - marcipánové, čokoládové, 
netradičné... Tel.: 0908 811 745.
* Fiľarský - FIJA - letný rez ovoc-

ných stromov a živých plotov. Tel.: 
0903 575 612.

ZOZNÁMENIE
* Som vdovec na invalidnom dô-

chodku. Hľadám úprimnú, dobro-
srdečnú, pracovitú priateľku na tr-
valý vzťah so záujmom o záhradku 
a chatku. (Do 60rokov, výška 167 
cm). Tel.: 0915 910 718, 054/742 
4277. 
* Vitálny dôchodca hľadá partner-

ku na vážnu známosť. Tel.: 0908 
197 571.

837. group.index@gmail.com.
* Majster na zavolanie. Chýba vám 

doma mužská ruka a nemáte sa na 
koho obráti ť, aby vám pomohol 
v domácnosti  s menšími či väčšími 
opravami? Tel.: 0907 933 161.
* Prevádzame prerábanie domov 

a bytov, bytové jadrá, sadrové a 
štukové sti erky, sadrokartón, za-
teplenie fasád, chodníky a zámko-
vé dlažby. Tel.: 0907 948 252, 0908 
840 671, 0910 339 199. 
* Firma Etrans, s. r. o., ponúka sťa-

hovanie a prepravu tovaru do 1,5 
t v rámci Slovenska a EÚ. Rýchlo 
a spoľahlivo. Cena dohodou. Tel.: 
0905 862 893, etranssro@gmail.
com. 
* Renovácia vaní priamo u zákaz-

níka. Vaňa stara ako nová. Tel.: 
0911 869 735.
* Bc. Mária Blanárová (fyziotera-

peut) – liečebná rehabilitácia (ma-
sáže, cvičenia, elektroliečba). Tel.: 
0944 480 185.

Čalúnictvo Ľ. Antoš, Brusnica 19.
Tel.: 0903 783 673

Sprostredkovanie úverov.
Tel.: 0918 709 029

Kováčske práce – lemeše. 
Šarišská 18, Stropkov.

Tel.: 0907 995 660
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Ondavské cyklopreteky prichádzajú s novou 30-kilometrovou traťou RED
Cyklisti ka má na Slovensku ze-

lenú, a na mysli nemáme iba sym-
boliku spojenú s geniálnym Petrom 
Saganom, ktorý na Tour de France 
doviezol tretí krát do Paríža dres pre 
víťaza bodovacej súťaže. Pred pár týž-
dňami sa rekreační fanúšikovia tohto 
športu stretli na Okolo Domaše a poč-
tom 1 597 účastníkov pomohli k zá-
pisu do Knihy slovenských rekordov. 
V podmienkach Stropkova na tento 
fenomén nadviaže 24. augusta 1. roč-
ník Ondavských cyklopretekov na hor-
ských bicykloch. Pred rokom sa konal 
nultý ročník a napriek tomu, že išlo 
o podujati e bez tradície, účasť jazdcov 
organizátorov – ŠK Bokša a NO-TAK 
Bike Team - milo prekvapila. 

Za myšlienkou zorganizovať pre-
teky stojí parti a mladých dobrovoľ-
níkov z mestskej časti  Bokša. Keďže 

im chýbali možnosti  pre spoločen-
sko-športové vyžiti e, vzali „osud“ do 
vlastných rúk. Popri sérii kultúrnych 
akcií sa rozhodli využiť potenciál 
v okolí Stropkova, ktorý ponúka pre 
horskú cyklisti ku ideálne podmienky. 
„Všimli sme si, koľko turistov a cyklis-
tov pravidelne prechádzalo cez našu 
mestskú časť, aby si vyrazili do príro-
dy. Preto sme sa ich rozhodli podpo-
riť práve formou pretekov s tým, že 
radi by sme z tohto podujati a urobili 
tradíciu. Cyklisti ka zažíva momen-
tálne boom, čo vidieť aj na tom, že 
počet ľudí na bicykloch stúpa. Našou 
veľkou devízou sú možnosti  v okolí, 
ktoré nám dovoľujú ponúknuť podľa 
náročnosti  odstupňované trate pre 
každého,“ uviedol Igor Bujdoš z ŠK 
Bokša. 

Pred rokom boli k dispozícii 

dve trate GREEN (17,5 km) a BLUE 
(15,5 km), pričom najmä kratšia z nich 
ponúkla (a stále ponúka) príležitosť 
vyskúšať si súťažné dobrodružstvo 
aj pre rekreačných jazdcov a rodiny. 
Novým levelom je trasa RED (30 km). 
Ako vysvetlil Tibor Kubička z NO-TAK 
Bike Teamu, víziou do budúcnosti  je 
pripraviť plnohodnotný MTB mara-
tón, čo znamená 40 a viac kilometrov. 
„Trasa RED má prevýšenie 1 100 met-
rov a keď som si o tom písal s jedným 
známym, ostal prekvapený. V prekla-
de to znamená, že jazdcov čakajú tri 
„výživné“ stúpania, ale i nádherné 
výhľady a adrenalínové zjazdy. Trať 
povedie aj cez single trackové úseky 
so 180-stupňovými zákrutami, teda 
všetci si jazdu určite užijú,“ vysvet-
ľoval T. Kubička. Dodáme, že abso-
lútnym zážitkom bude predovšetkým 

úsek Pod vlekom, kde Josef Vít s pria-
teľmi postavili umelý zjazd pre freeri-
derov a jeho technická náročnosť pre-
verí kvality bikerov naozaj dokonalým 
spôsobom. 

Všetky podrobné informácie, vrá-
tane mapových okruhov, výškových 
profi lov a GPS pozícii, nájdu súťažia-
ci na www.ondavskecyklopretety.
sk. Upozorníme, že do 10. augusta je 
možnosť registrovať sa za štartovné 
vo výške 6 eur, k čomu každý dosta-
ne ako bonus tričko s logom poduja-
ti a. Po tomto termíne bude štartov-
né 8 eur. „Pripravujeme ešte krátky 
trailer s najzaujímavejšími úsekmi, 
tak teda treba sledovať náš web, 
plus facebook a verím, že 24. augus-
ta si spolu pripíšeme na konto ďalšiu 
úspešnú kapitolu,“ dodal s úsmevom 
T. Kubička.  Imrich Makó

Spartan Race alebo „peklo, očistec a raj“ objavili vo Vechci aj Stropkovčania
„Liberec na zjazdovce byl easy,“ 

parti a českých pretekárov. „Ten kopec 
tu máte stále alebo ste ho postavili 
iba kvôli súťaži? To je šialené,“ jeden 
zo súťažiach takto reagoval na profi l 
trate. „Už viem, ako vyzerá peklo, 

mama nechcem ísť do pekla, mama 
už Ťa budem počúvať,“ namakaný 
chlapík po 30 burpees. „Traja sme 
vybehli, traja sa do cieľa vráti me,“ 
dvojica, ktorá čakala na kamaráta 
počas trestných angličákov. „Keď si 
šťastný, tlieskaj rukami,“ vysvetle-
nie traťového rozhodcu, ako sa robia 
správne burpees. „Vidím anjelov, 
asi som zomrel,“ kompliment v cieli 
pri preberaní medaily pre nádherné 
v bielom oblečené Bohyne krásy. Toto 

je len časť (publikovateľných) dojmov 
z víkendového Reebok Spartan Race 
vo Vechci. Kategória Sprint ponúkla 
na 6,8-kilometrovej trati  s viac ako 15 
prekážkami neopakovateľné adrenalí-
nové dobrodružstvo. So „Sparťanom“ 

je to toti ž ako s Malým 
princom. Môžete ho čítať 
1000-krát a stále v ňom ob-
javíte niečo nové... 

Vo Vechci zvíťazil slo-
venský spartanský kráľ 
Peter Žiška pripravujúci 
sa na tour po americkom 
konti nente. Na zdolanie 
trate potreboval čas 41:03, 
pričom druhého v poradí 
Michala Rajniaka zdolal 
o viac ako tri minúty. Po 
dobehnutí  do cieľa okam-
žite bez vydýchania vyho-
vel prosbe šiesti ch slečien 
o spoločnú fotografi u... „Po 
Valčianskej doline, kde bol 
problém s vyznačením tra-
te, si teraz dali organizáto-
ri záležať, pričom chválim 
i počet občerstvovačiek, 
preto môžem úroveň or-
ganizácie prirovnať napr. 
ku Kolínu v Nemecku. Vo 
Vechci to dnes bolo cros-
sové, čo mi vyhovuje, i keď 

na môj vkus vládlo trošku horúce 
počasie. Novou prekážkou bolo cho-
denie po kolíkoch, ale skôr ma to po-
tešilo, ako zaskočilo. Tí, ktorí ešte len 
pôjdu behať, sa môžu tešiť,“ hodnoti l 
P. Žiška. 

Premiéru na Spartan Race si v so-
botu odkrúti la aj trojica Stropkovčanov 
– Braňo Mydla, Patrik Mydla a Aďo 
Michalov. Podobne ako útočník 
Detroitu Red Wings Tomáš Tatár 
vo Valčianskej doline, držali vysoko 

hokejovú zástavu, keď pobyt na trati  
si nielen užívali, ale v prvom rade uká-
zali tí mového ducha. Nikto nebežal na 
vlastnú päsť, ale ak niekto z nich mu-
sel absolvovať burpees, ostatní dvaja 
ho počkali... „Priznám sa, išli sme do 
neznáma. Prekážky sme si síce po-
zreli na internete, ale nemali sme si 
ich kde vyskúšať. Pred pretekmi sme 
chodili do posilňovne a na bicykel, 

ale teraz vieme, že musíme aj behať. 
Keby som nešportoval a išiel rovno 
na Spartana, neprešiel by som ani 
20% trate. Nakoniec sme si všetko, čo 
pre nás organizátori pripravili užili, aj 
keď záver s nahustenými prekážkami 
bol náročný. Najťažšie bolo posledné 
šplhanie do výšky šiesti ch metrov na 
mokrom lane. Predsa len takéto pod-
mienky sa natrénovať nedajú a mys-
lel som si, že to nedám, no zvládol 
som to. Všetkých troch nás to chyti lo 
a po piati ch minútach v cieli sme si 
povedali, že 30. augusta pôjdeme aj 

do Krynice,“ zhrnul dojmy B. Mydla. 
Organizáciu, prírodnú scenériu 

a atmosféru vo Vechci ocenil aj legen-
dárny Sean Meehan z Írska. V dave 
nenápadný chlapík je však top atlé-
tom, ktorý má za sebou hneď niekoľ-
ko výnimočných výkonov v podobe ul-
tramaratónov a najťažšej z kategórie 
Spartan 48-hodinový Death Race. Na 
východe Slovenska bol prvýkrát a trať 

si prebehol vo štvrtok, aby ju prekon-
troloval. Na stupnici náročnosti  od 1 
do 10 ju oznámkoval osmičkou. „Veľmi 
sa mi páči entuziazmus ľudí, a najmä 
dobrovoľníkov, ktorí tu zabezpečujú 
servis. Cením si, že pretekári idú na 
plný plyn, všetci pocti vo dodržiavajú 
pravidlá, nikto si nič nezľahčuje, čím 
je vlastne duch Spartan Race napl-
nený do bodky. Vážim si naozaj kaž-
dého, kto zdvihol svoj zadok z gauča 
a prišiel niečo urobiť pre seba, aby 
bol viac fi t,“ zdôraznil S. Meehan.

-im-
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Kam za futbalom

V. liga dospelí - 1. kolo – 
10. augusta o 16.30 hod.: Udavské 
– Breznica.

II. liga, starší a mladší dorast  – 
3. kolo, 9. augusta o 10.00 a 12.15 
hod.: Snina - Stropkov.

II. liga, starší a mladší žiaci  – 
1. kolo, 9. augusta o 10.00 a 11.45 
hod.: Stropkov A – Sabinov.

II. liga, starší a mladší žiaci  – 
1. kolo, 10. augusta o 9.00 a 10.45 
hod.: FAMT Prešov – Stropkov B.

III. liga dospelí - 2. kolo – 6. au-
gusta o 16.30 hod.: Giraltovce 
- Stropkov.

III. liga dospelí - 3. kolo – 
10. augusta o 16.30 hod.: Stropkov 
– Spišská Nová Ves.

Žiakov motivoval na tréningu aj Jozef Kožlej
Príjemné spestrenie letnej prí-

pravy mali v polovici júla mladé 
futbalové talenty vedené trénermi 
Michalom Micheľom a Mariánom 
Veselým. Na ich tréningoch sa nie-
koľkokrát zúčastnil aj odchovanec 

stropkovského futbalu a niekdajší 
úspešný slovenský reprezentant 
Jozef Kožlej. Aktí vnu kariéru ukončil 
pred štyrmi rokmi na Cypre. Dnes 
už pôsobí ako hráčsky agent a vy-
hľadávač talentov. Sledujúc prípra-
vu (dnes už bohužiaľ) druholigových 
žiakov skonštatoval, že aj medzi nimi 
je badateľných niekoľko talentov so 
sľubnou budúcnosťou. „Vidíme tu 

talentovaných futbalistov a určite 
majú aj tí to chlapci perspektí vu. 
Pod vedením skúsených trénerov 
má každý šancu sa presadiť. Ak 
však chcú niečo vo futbale dosiah-
nuť, musia sa mu úplne oddať. Keď 

som bol taký malý, spomínam si, 
že som myslel len na futbal. Treba 
sa obetovať a výsledky sa dosta-
via,“ odkázal mladým futbalistom 
bývalý kanonier Sparty Praha, 1. FC 
Košice, Omónie Nikózia i slovenskej 
reprezentácie. Výchovu mládeže 
však v Stropkove i ďalších kluboch 
negatí vne ovplyvňuje klesajúci záu-
jem o futbal i šport ako taký. „Tých 

chlapcov je menej ako niekedy 
a nie je to len problém Stropkova. 
Je taká doba. Deti  majú iné záujmy 
a aj trochu zleniveli. Mnohým sa 
nechce športovať. Treba sa s tým 
však vyrovnať a pracovať s tým, čo 

je k dispozícii. Samozrejme, pod-
mienky majú lepšie ako sme mali 
my, ale na druhej strane si treba 
uvedomiť, že aj v iných oblasti ach 
vývoj napreduje a deti  dnes majú 
aj iné lákadlá.“ 

Dianie vo svojom materskom 
klube podľa vlastných slov sledu-
je, mrzí ho, že z niekdajšej liahne 
ligových futbalistov i viacerých 

reprezentantov sa vytráca entuzi-
azmus trénerov i funkcionárov. Na 
záver sa dotkol aj súčasnej situácie 
v MŠK Tesla. „Stropkovský futbal 
má problémy, a to sa, bohužiaľ 
odzrkadľuje aj na mládeži. Je smut-

né, že sa tu nenájdu ľudia, ktorí by 
niekdajší úspešný klub podporili 
tak, ako to bolo v minulosti . Veľká 
škoda je, že ani mesto tomu nie 
je naklonené. Pritom Stropkov je 
hlavne vďaka futbalu známy po 
celom bývalom Československu,“ 
uzavrel J. Kožlej. 

-np-

Zápasy dorastencov odložené
Starší a mladší doras-

tenci Stropkova si na svoje 
prvé tohtosezónne vystú-
penie v druhej lige budú 

musieť počkať. Kvôli stropkovskému 

jarmoku sa ich stretnuti a v Spišškej 
Belej odložili na 2. septembra. Už 
9. augusta však nastúpia opäť von-
ku proti  Snine. 

-eb-

Sekretariát:
- Oznamuje 

FK OOFZ Svidník, 
že výsledky, ta-
buľky, úradné 
správy, ŽK, ČK, 
strelci gólov, roz-

pis zápasov a tlačiva OOFZ nájdu na 
stránke: www.svidnik.obfz.futbalo-
vekluby.sk a na www.futbalnet.sk 

POPLATKY – UVEDENÉ VO 
FUTBALOVÝCH PREDPISOCH SFZ

Úhrady plati eb je plati teľ povin-
ný realizovať na základe mesačných 
zberných faktúr (v ISSF - typ všeobec-
ná faktúra) výhradne bankovým pre-
vodom alebo priamym vkladom na 
bankový účet (platby šekom nebudú 
akceptované a faktúry budú pova-
žované za neuhradené) na bankový 
účet uvedený na faktúre.

Na základe uznesenia VV VsFZ č. 
39/2014 z 18. 6. 2014 bolo potvrde-
né odmeňovanie za lektorskú činnosť 
pri vzdelávaní trénerov. Na základe 
uvedeného je možné v rámci VsFZ 
opäť organizovať školenia a semináre 
trénerov na predĺženie licencií.

Úradná správa č. 3 zo dňa 31. júla 2014
Informácie: Peter Szénay
e-mail: peter.szenay@futbalsfz.sk
mobil: 0902/937057

ŠTK OOFZ:
Kompletné vylosovanie všetkých 

súťaži OOFZ Svidník nájdete na www.
futbalnet.sk

DK OOFZ:
Zastavuje činnosť za neuhradenie 

zberných faktúr za jún 2014: Okrúhle
KR a DZ OOFZ:
I. trieda dospelých 1. kolo – 10. 

08. 2014 o 16:30 hod.
1. Lúčka - Kalnište - Hubáč, OOFZ, 

OOFZ, Palička
2. Kuková - Lomné - Kočiš, 

Černiga, OOFZ, Burcák
3. Miňovce - Tisinec - Brendza, 

OOFZ, OOFZ, Lipinský
4. Sitníky - Duplín - Maruščák, 

OOFZ, OOFZ, Holub
5. Rovné - Hrabovčík (sobota 

- 09.08.2014 o 16.30 hod.) - Špak, 
Miňo, OOFZ, Mackanin

6. Havaj - Mesti sko - Dovičák, 
OOFZ, OOFZ, OOFZ

7. Stročín - Chotča - Nicz, Škurla 
ml., OOFZ, Feč

II. Trieda dospelých – 1. kolo – 
10. 08. 2014 o 16:30 hod.

1. Kružľová - Baňa - Cupák
2. V. Orlík - Bukovce - Suchanič
3. Gribov - Radoma - Bodnár
4. Ladomírová - Dubová - Kaščák
Úradná správa OOFZ uverejnená 

v okresných týždenníkoch má infor-
matí vny charakter a nemusí obsa-
hovať všetky informácie. Kompletná 
a záväzná je Úradná správa OOFZ 
zverejňovaná na stránke: www.svid-
nik.obfz.futbalovekluby.sk

OOFZ Svidník
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Srdečné blahoželanie
jubilantovi

Päťdesiat rokov oslávil 13. júla 2014 Ján Antoš hráč STO Brusnica. 
OOSTZ Svidník mu touto cestou želá predovšetkým pevné zdravie, lás-

ku, šťastie, rodinnú pohodu a ešte veľa, veľa rokov aktív-
nej činnosti za zelenými stolmi. K blahoželaniu sa 

pripájajú aj stolní tenisti STO Brusnica.
Predseda OOSTZ Miroslav Kurečko

Stropkov – Vyšné Opátske 2:1 (1:0)
Po problémoch 

so začiatkom letnej 
prípravy, ktoré sa 
týkali najmä fi nanč-
ných a personálnych 
záležitostí  v klube, 
sa situácia stabili-

zovala a po viacerých rokoch sa do 
Stropkova vráti la treti a liga. Aj na-
priek tomu, že domáci hráči neab-
solvovali kompletnú letnú prípravu, 
na ich hre to nebolo poznať. Nebyť 

brejkovej situácie zaváňajúcej ofsaj-
dom sa hosti a nevedeli výraznej-
šie presadiť a tempo hry diktovali 
Stropkovčania. Dirigentskej taktov-
ky sa ujal navráti lec Bilas, ktorý 
spolu so spoluhráčmi bavil divákov 
kombinačnou hrou. Do prvej vážnej-
šej šance sa v 10. minúte dostal po 
dlhom pase za obranu Pundžák, no 
jeho lob skončil nad bránou súpera. 
V 19. minúte však už rozjasal zapl-
nenú tribúnu Polaščík, ktorý svojím 

volejom po centri Bilasa nedal bran-
károvi šancu- 1:0. Pár minút pred 
koncom polčasu znela štadiónom 
oslavná gólová zvučka po druhýkrát. 
Po ďalšej prihrávke Bilasa sa medzi 
dvoma obrancami presadil Pundžák 
a ďalším nechytateľným volejom 
zvýšil náskok svojho tí mu. Po pre-
stávke sa v ofenzíve osmelili aj hos-
ti a a v 59. minúte znížili. 15- gólový 
strelec z minulej sezóny Bandžuch 
unikol domácej obrane a strelou 
po zemi vráti l Vyšné Opátske do 
hry o body. O minútu neskôr boli 
diváci svedkami príchodu ďalšieho 
staronového hráča Frederika Vargu, 
ktorý sa po operácii kolena vráti l do 
materského klubu z druholigovej 
Moldavy. Do najväčšej príležitosti  

ŠPORT ŠPORTŠPORT ŠPORT

Šampionát Tuning Battle vo Svidníku: 
Exkluzívna ponuka v kategórii show&shine

Šampionát Total DIP Tuning 
Batt le prináša na slovenské a české 
zrazy absolútnu špičku v kategórii 
show&shine. Tento rok má v kaž-
dej krajine v programe po šesť kôl. 
Slovenský seriál sa uzavrie 9. au-

gusta na TUNING ZRAZ-e Svidník. 
Cieľom súťaže je nájsť a oceniť naj-
lepšie tuningové klenoty z domá-
cich zrazov. Atrakti vitu šou zvyšujú 
krásne hostesky a originálne pred-
stavenie súťažných áut. 

V aktuálnej sezóne sa v rámci 
Tuning Batt le Slovakia (zati aľ) za-
registrovalo v 11 kategóriách 155 
účastníkov. Podľa pravidiel môžu 
získať 50% bodov za styling, 40% sa 
prideľuje za funkčný tuning a 10% 

zohľadňuje celkový do-
jem. Pre účasť v súťaži 
je nutná registrácia, kto-
rá prebieha od 9.00 do 
11.30 v stánku Total Dip 
Tuning Batt le a je bezplat-
ná. Pri hodnotení sa kla-
die dôraz predovšetkým 
na kvalitu, rozsah, nápa-
ditosť a celkové prevede-
nie. Okrem rozdelenia do 
jednotlivých kategórii sa 
vyhlasuje na každej akcii 
Best of Best (najlepšie 
auto zrazu), Best interier, 
Best engine, Cena orga-
nizátora a Cena hoste-
siek. „Tento rok sme 
trendovo svedkami skôr 
decentného tuningu, čo 
znamená, že majitelia 
sa zameriavajú na čistý 
štýl s jemnými úpravami 
kolies, podvozku, zahla-
dením sériových náraz-

níkov a nepatrnými úpravami in-
teriéru. Z našej strany preferujeme 
vlastný štýl s originálnymi nápad-
mi a musím povedať, že, či už na 
Slovensku alebo v Česku, sme našli 
viacero zaujímavých projektov,“ 

Sezóna 2014 N. Petráša
Príprava na sezónu 

2014 bola v krásnom 
prostredí v chorvát-
skom meste Baška Voda. 
Začiatok našej cyklisti ckej 
driny začal hneď ťažkým 

pretekom v Suchej nad Parnou, kde 
sa ukázalo, že malo zmysel inves-
tovať nemalé fi nančné prostried-
ky na prípravu cyklisti ckej sezóny. 
Výsledok bol skvelý, do cieľa do-
šiel Norbert v rovnakom časovom 
intervale ako víťaz, o umiestnení 
rozhodli cieľové fotky. V ďalších 
medzinárodných pretekoch si udr-
žal svoje stabilné umiestnenie do 
prvej desiatky, pričom pri takej sil-
nej konkurencii sme s výsledkami 

veľmi spokojní. V tejto sezóne nám 
učarila aj horská cyklisti ka, s ktorou 
sme začali v Poľsku v meste Krosno. 
Výsledky boli veľmi prekvapujúce, 
pričom sa Norbert umiestnil vo 
svojej kategórii na 4. mieste, v Jasle 
skončil na 6. mieste, V Przemysele 
na 11. mieste. Usporiadané preteky 
boli na veľmi vysokej profesionálnej 
úrovni. 

Za podporu v cyklisti ke, ktorú 
zo srdca robíme, patrí veľké ďaku-
jem: p. Maťašovej, p. Olejarníkoví, 
p. Dovičakovi, p. Holodňakovi, 
p. Popernikovi, p. Basistovi, p. 
Kolcunovi a mojim kolegom z práce 
p. Pichaničovi a p . Chromkovi.

-jp-

V priateľskom stretnutí 
úspešnejší Old Boys Stropkova

Tradičným sprievod-
ným podujatí m stropkov-
ského jarmoku je priateľ-
ský zápas starých pánov 

Stropkova a poľského Bilgoraja. 
Obidve mužstvá opäť ukázali, že 
ani po skončení kariéry zo svoj-
ho umenia veľa nestrati li a stále 
sa vedia futbalom zabávať. Aj keď 
výsledok nebol príliš podstatný, 
Stropkovčania nepredali kožu lacno 

a zvíťazili 3:2.
Old Boys Stropkov – Old Boys 

Bilgoraj 3:2
Góly: Parilák, Maťaš, Kavka
Zostava Stropkova: J. Kovalčík- 

Jakubčo, Babjarčík, Bochin, Heteš, 
Ján Lehocký, Kulík, Parilák, Kavka, 
Reiter, Senaj, Khwaja, Maťaš, Timan, 
Polaščík, Prusák, tréner: A. Lehocký

Rozhodoval A. Špak
-eb-

Stropkova sa v druhom polčase 
dostal Demčo, no z rohu päťky po-
slal loptu vysoko nad. Zverencom 
Jozefa Lehockého to však nemuselo 
príliš mrzieť, pretože umnou hrou 
a pozornou defenzívou kontrolovali 
výsledok. Aj napriek ubúdajúcim si-
lám sa im to nakoniec podarilo a zo-
pakovali výsledok z minuloročného 
jarmoku, kedy takti ež zdolali Vyšné 
Opátske 2:1. 

Žk: Bilas, Pundžák, Demčo, 
Staško- Kudlata, Angelovič

Zostava: Varchol- F. Dolutovský, 
Staško, Pavlík, Bochin- Poľák, Jurč, 
Bilas, Demčo (68. Veselý), Polaščík 
(90. Čabala)- Pundžák (60. Varga)

-eb-

uviedol Róbert Šimko. 
Do súťaže sa môžu prihlásiť 

ti ež zahraniční účastníci zrazov. Na 
medzinárodnej scéne sa však kaž-
doročne s úspechom presadzujú aj 
naši tuneri. Tento rok získal napr. 
Marek Horáček so Škodou 100 na 
Auto Moto Show v Budapešti  dve 
ceny, z toho jednu od Auto Bildu 
a v Krakove dominoval v stre-
et scene David Badanik s Nissan 
Silvia. Slovenské fi nále sa uskutoč-
ní 18. – 19. októbra na Autosalóne 
v Nitre a posledná šanca nomi-
novať sa bude práve vo Svidníku. 
„Predpokladáme, že podobne, ako 

pred rokom, aj na tohtoročnom 
zraze nájdeme nové a zaujímavé 
autá. Predsa len budeme na konci 
republiky a vo Svidníku je vždy hoj-
ná účasť Poliakov, preto sme plní 
očakávaní. Na účasť vo fi nále je 
potrebné absolvovať dve kolá, ale 
vo výnimočnom prípade môže sú-
ťažiaci získať nomináciu na základe 
divokej karty udeľovanej hlavným 
organizátorom Tuning Batt le, teda 
šanca je otvorená aj pre tých, ktorí 
prídu práve do Svidníka,“ dodal R. 
Šimko. 
Imrich Makó, PR a produkčný manažér

Zdroj: GRAND STUDIO, s.r.o.
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Rozpis pohotovostnej zubno-lekárskej ambulantnej starostl ivosti
sobota: 9.00 - 12.00 hod.              nedeľa a sviatok: 9.00 hod. - 11.00 hod.

9.8. MUDr.Sabanoš Richard Svidník - Nemocnica Svidník,n.o 054/ 786 0574
10.8. MUDr.Sabanoš Richard Svidník - Nemocnica Svidník,n.o 054/ 786 0574
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Týždeň UNIVERSA FONTÁNA GALENOS   KAPPA   ELIXÍR Dr. Max PROXIMA
 Hlavná 1649       oproti  Hlavná 1544/65 Akad. Pavlova oproti nemocnici v nemocnici pri štvorobvode
 pri pošte    far. kostolu  obchodný dom

32. 2014 ————— ————— 4.8. - 10.8. ————— ————— ————— —————
33. 2014 ————— ————— ————— 11.8.- 17.8. ————— ————— —————
34. 2014 ————— 18.8. - 24.8. ————— ————— ————— ————— —————
35. 2014 ————— —————  25.8.- 31.8. ————— ————— ————— —————
36. 2014 ————— ————— ————— ————— ————— —————  1.9. - 7.9.
37. 2014 ————— ————— ————— ————— ————— 8.9. - 14.9. —————
38. 2014 15.9.- 21.9. ————— ————— ————— ————— ————— —————
39. 2014 ————— ————— ————— ————— 22.9.- 28.9. ————— —————

Rozpis pohotovostných služieb lekární v meste Stropkov

Pozvánka na Memoriál Ing. Karola Špilára
Slovenský poľovnícky zväz OkO Stropkov a Poľovnícke združenie Kančov 

potok pozýva širokú verejnosť na 9. ročník Memoriálu Ing. Karola Špilára, 
súťaž v streľbe na asfaltové terče, ktorý sa uskutoční 9. augusta 2014 od 
9.00 hod. na strelnici OkO SPZ Stropkov, pri poľovníckej chate PZ Kančov 
Potok v Stropkove.

Mesto Stropkov a Centrum kultúry v Korczyne
Vás pozývajú

na vernisáž výstavy

Slovensko – poľská galéria
2. 8. 2014 o 10.30 hod.

v spoločenskej sále mesta
Výstava potrvá do 15. 9. 2014

Výstava amatérskych výtvarníkov partnerských 
miest Stropkov – Korczyna v rámci projektu 
„Stretnuti e kultúr Podkarpatského regiónu“

Okresné centrum a Základná organizácia Slovenského 
zväzu telesne posti hnutých vo Svidníku pozýva svojich čle-
nov a priaznivcov na Medzinárodný deň invalidov pod zá-
šti tou primátora mesta Svidník, Ing. Jána Holodňáka, kto-
rý sa uskutoční dňa 21.augusta 2014 na Žabe (amfi teátri) 
vo Svidníku so začiatkom o 10.00 hod. Tešíme sa na Vašu 

účasť a veríme, že spolu s nami prežijete pekný deň.
Predseda ZO a OC SZTP vo Svidníku

Pozvánka

Okresné Centrum a Základná organizácia Slovenského 
zväzu telesne posti hnutých vo Svidníku, pozýva svojich 
členov, priaznivcov, ako aj širokú verejnosť, na jednodňo-
vý autobusový zájazd do Maďarska na termálne kúpalisko 
(Szároszpaták) a to v utorok 26.augusta 2014. Záujemcovia 
sa môžu prihlásiť v kancelárii SZTP v budove AB, na 4. po-

schodí, alebo na tel. čísle 0904 319 898, 0903 614 898, kde Vám budú 
podané aj bližšie informácie. Tešíme sa na Vás.

Ladislav Suchytra, predseda OC a ZO SZTP vo Svidníku

Pozvánka

Základná škola s materskou školou Lomné oznamuje
Riaditeľstvo ZŠ s MŠ Lomné oznamuje rodičom žiakov, ktorí končia 4. 

ročník v málotriednych školách okresu Stropkov, že ich deti  môžu v šk. roku 
2014/ 2015 začať navštevovať ZŠ s MŠ v Lomnom. Jedná sa o žiakov vo 
Vyšnej Olšave, Nižnej Olšave, Miňovciach, ale aj v ostatných obcí okolia 
Lomného. Škola ponúka výuku na druhom stupni v pekných priestoroch 
školy s vybavením počítačovej učebne, multi funkčnej učebne, multi funkč-
ného ihriska, ale aj pekného a ti chého okolia školy. Výhodou je nízky počet 
žiakov v triede, to znamená individuálny prístup učiteľa ku žiakovi. Škola 
ponúka možnosť preplácania cestovného, resp. zabezpečí dovoz priamo do 
školy. Pozývame Vás aj na obhliadku školy a areálu od 15. augusta. Tešíme 
sa na stretnuti e s Vami. Tak isto je ešte možný nástup žiakov do 1. ročníka. 

Riaditeľstvo ZŠ s MŠ Lomné

Máme nato v škole aj v športe
Charitný futbalový turnaj RKC Stropkov

Prázdniny sú v plnom prúde 
a život v Rómskom komunitnom 
centre pokračuje rôznymi spoloč-
nými akti vitami. V rámci projektu 
„Máme nato v škole aj v športe“ 
sme 18.7.2014 zorganizovali futba-
lový turnaj, na ktorom sa zúčastnili 
družstvá zo Svidníka, Ladomirovej, 
Stročína a z domáceho RKC 
Stropkov. 

Turnaj sa odohral na multi -
funkčnom ihrisku pri MŠK Tesla 
Stropkov. Po vzájomnom zmeraní 
si síl na 1. mieste skončilo družstvo 
z Ladomirovej 

2. miesto obsadilo družstvo zo 
Stročína

3. miesto získalo družstvo RKC 
Stropov (B).

Touto cestou sa chceme 

poďakovať rakúskemu Ministerstvu 
športu a rakúskej Charite Graz – 
Seckau, ktorí tento športový projekt 
fi nančne podporili. V neposlednom 

rade sa chceme poďakovať aj 
športovému klubu MŠK Stropkov 
za prenajati e multi funkčné-
ho ihriska.   RKC


